



SPIS TREŚCI

OKRĘGOWA RADA LEKARSKA.....	str. 2
KOMISJA BIOETYCZNA.....	str. 8
KOMISJA EMERYTÓW.....	str. 8
KOMISJA ETYKI	str. 9
KOMISJA KSZTAŁCENIA OŚRODEK DOSKONALENIA ZAWODOWEGO	str. 10
KOMISJA KULTURY I SPORTU	str. 12
CHÓR LEKARZY MEDICI PRO MUSICA	str. 14
KOMISJA LEKARZY PODSTAWOWEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ	str. 16
KOMISJA LEGISLACYJNA	str. 17
KOMISJA MŁODYCH LEKARZY	str. 19
KOMISJA PRAKTYK, REJESTRÓW I PRAWA WYKONYWANIA ZAWODU... ..	str. 20
KOMISJA SOCJALNA	str. 22
KOMISJA STOMATOLOGICZNA	str. 23
KOMISJA UBEZPIECZEŃ LEKARZY	str. 24
KOMISJA WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ	str. 24
POLISH ANNALS OF MEDICINE	str. 24
OKRĘGOWY RZECZNIK ODPOWIEDZIALNOCI ZAWODOWEJ	str. 27
OKRĘGOWY SĄD LEKARSKI	str. 28
OKRĘGOWA KOMISJA REWIZYJNA	str. 29
KOMISJA LEKARZY AMBULATORYJNEJ OPIEKI SPECJALISTYCZNEJ	str. 32

OKRĘGOWA RADA LEKARSKA

Okręgowa Rada Lekarska Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej liczy 28 członków.

W okresie sprawozdawczym Okręgowa Rada Lekarska odbyła 11 posiedzeń, przyjęła 52 uchwały.

Prezydium ORL spotykało się 41 razy, przyjmując 563 uchwały i 3 stanowiska. Prezes ORL wydał 50 zarządzeń.

Okręgowa Rada Lekarska spotykała się z Dyrektorem Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ, który przedstawiał bieżące problemy i informację na temat finansów i kontraktowania świadczeń zdrowotnych.

Dyskutowano na temat możliwości skrócenia „kolejek” zarówno w POZ jak i w AOS. Warmińsko-Mazurski Oddział Funduszu został zobowiązany przez Prezesa NFZ do przeprowadzenia kontroli w poradniach specjalistycznych. Jednocześnie Minister Zdrowia zlecił takie kontrole konsultantom wojewódzkim. W naszym regionie kontrole były prowadzone jednocześnie przez przedstawicieli Oddziału NFZ i konsultantów wojewódzkich. Nie udało się uzyskać zgody na udział przedstawiciela Izby Lekarskiej w zespołach kontrolujących przychodnie.

Stały reprezentant Izby Lekarskiej brał udział, w roli obserwatora, w posiedzeniach Rady Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ. Każdorazowo przedkładał sprawozdania Okręgowej Radzie Lekarskiej.

Wydano rekomendacje kandydatom wojewody do objęcia funkcji konsultantów wojewódzkich w dziedzinach: radioterapii onkologicznej, stomatologii dziecięcej, psychiatrii, medycyny pracy, ginekologii onkologicznej, gastroenterologii dziecięcej, nefrologii dziecięcej, endokrynologii ginekologicznej i rozrodczości oraz perinatologii.

Zajmowano się tematem kandydatów na konsultantów wojewódzkich w województwie warmińsko-mazurskim. Wojewoda prowadził szerokie konsultacje społeczne. Nie wszyscy kandydaci zgłoszeni przez samorząd lekarski w 45 dziedzinach medycyny uzyskali poparcie wojewody. Lista budziła kontrowersje wśród zgłaszających swoje kandydatury (uczelnia, szpitale). W 10 dziedzinach medycyny kandydatury wojewody były niezgodne z propozycjami Okręgowej Rady Lekarskiej (podejmowano indywidualne głosowania).

Okręgowa Rada Lekarska wydała stanowisko wyrażając przekonanie, że konsultantami wojewódzkimi powinni być lekarze i lekarze dentyści na co dzień pracujący i związani z regionem Warmii i Mazur. Jest to konieczny warunek do prawidłowej i skutecznej współpracy z Urzędem Wojewody w rozwiązywaniu bieżących problemów i planowaniu rozwoju poszczególnych dziedzin.

W dniu 15 października br. zorganizowano spotkanie z udziałem konsultantów wojewódzkich i przedstawicieli Wydziału Zdrowia Urzędu Wojewódzkiego, które miało na celu zachęcenie konsultantów do współpracy z samorządem lekarskim oraz zwrócenie uwagi na problemy demograficzne lekarzy i lekarzy dentyistów i związane z nimi konsekwencje. Podczas spotkania podjęto decyzję o wniesieniu zastrzeżeń do rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie wzorów oświadczeń składanych przez konsultantów w ochronie zdrowia na niejednoznaczność zapisów w nim występujących. Stanowisko Prezydium po spotkaniu konsultantów wojewódzkich skierowano do Ministra Zdrowia i Wojewody Warmińsko-Mazurskiego.

Desygnowano przedstawiciela Izby Lekarskiej na Członka Wojewódzkiej Komisji do spraw Orzekania o Zdarzeniach Medycznych. Kandydatura została przyjęta.

Podejmowano decyzje w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do składu komisji konkursowych w konkursach na stanowiska ordynatorskie (2 oddziały szpitalne).

Zgodnie z decyzją Konwentu Prezesów ORL, Okręgowa Rada Lekarska wystąpiła do Sądu w Warszawie z wnioskami o zawezwanie do próby ugodowej przeciwko Ministrowi Zdrowia.

Podjęto próby odzyskania z Ministerstwa Zdrowia należnych środków finansowych, tytułem kosztów poniesionych przez samorząd lekarski za zadania przejęte od organów administracji państwowej. Zmieniono sposób wyliczenia kosztów OSL, OROZ i Komisji Rejestracji Lekarzy za lata 2007 i 2010, wykazując koszty rzeczywiste, które nie budzą wątpliwości. W przypadku naszej Izby złożono dwa wnioski o zawezwanie do próby ugodowej opiewające na kwoty: 106.933,00 zł. za rok 2007 i 130.493,24 zł. za rok 2010.

Skierowano do Ministerstwa Zdrowia wezwanie przedsądowe w sprawie zapłaty kwoty 292.738,36 zł. stanowiącej różnicę w otrzymanej refundacji za lata 2012 i 2013.

Okręgowa Rada Lekarska postanowiła podpisać umowę na 2014 rok z Ministerstwem Zdrowia zgadzając się na kwotę 42.196,00 zł, z zastrzeżeniem, że w przypadku gdy wartość zrealizowanych zadań przekroczy wysokość tych środków finansowych, będziemy mogli wystąpić do Ministra o ich zwiększenie.

Skarbnik ORL na bieżąco informował o stanie finansów Izby. Rozpatrywano kwestie zaległości finansowych dotyczących składek członkowskich.

Dyskutowano nad planem budżetu na rok 2014. Okręgowa Rada Lekarska przyjęła projekt budżetu Izby Lekarskiej, rekomendując go Okręgowemu Zjazdowi Lekarzy, który odbył się 29 marca 2014 r.

Okręgowa Rada Lekarska wydała stanowisko w sprawie nowych zasad pobierania składek członkowskich, które Prezes przedstawiał Zespołowi Konwentu Prezesów OIL. Uzasadniono, że podwyższenie wysokości składki miesięcznej do kwoty 50 zł. pozwoli na bezpieczną działalność naszej Izby Lekarskiej. Optowano za zwolnieniem z opłacania składek członkowskich lekarzy i lekarzy dentyków, którzy ukończyli 75 lat.

Postanowiono postulować na Krajowym Zjeździe Lekarzy o podniesienie do 50 zł. miesięcznie składki członkowskiej oraz uproszczenie systemu składek.

Na wniosek Przewodniczącego Okręgowego Sądu Lekarskiego podjęto dyskusję w sprawie zmiany widełek wynagrodzenia przysługującego przewodniczącemu składu orzekającego sądu lekarskiego, rozstrzygającego daną sprawę.

Biegły rewident przedstawił Okręgowej Radzie Lekarskiej raport z przeglądu ksiąg rachunkowych oraz badania sprawozdania finansowego Izby Lekarskiej za rok obrotowy od 1.01.2013 do 31.12.2013r.

Na wniosek Okręgowej Rady Lekarskiej Okręgowy Zjazd Lekarzy przyjął dwa Apele:

- w sprawie konieczności zwiększenia liczby miejsc rezydenckich;
- w sprawie braku przepisów wykonawczych dotyczących wpisu na listę jednostek akredytowanych do przeprowadzenia szkolenia specjalizacyjnego lekarzy i lekarzy dentyków.

Wojewoda odnosząc się do Apelu w sprawie podjęcia działań, w kierunku zwiększenia liczby miejsc akredytacyjnych w jednostkach uprawnionych na zasadach dotychczasowych, dopóki nie ukażą się nowe programy specjalizacyjne, wystąpił do Ministra Zdrowia o przyspieszenie procedury przyjmowania i rozpatrywania wniosków o akredytację.

Prezydium i Okręgowa Rada Lekarska zajmowała się pakietem onkologiczno-kolejkowym. W dniu 10 grudnia 2014 r. zorganizowano debatę związaną z zagrożeniami wprowadzenia pakietu onkologiczno-kolejkowego, na którą zaproszono przedstawicieli związków zawodowych, samorządów, szpitali, pacjentów oraz media. Zwracano uwagę, że wejście z dniem 1 stycznia 2015 r. w życie tzw. pakietu onkologicznego grozi destabilizacją całego systemu ochrony zdrowia.

W dniu 3 grudnia 2014r. przyjęto Stanowisko w sprawie tzw. „Pakietu onkologiczno-kolejkowego”, a w dniu 31 grudnia 2014 r. Stanowisko w sprawie protestów lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej.

Rozpatrywano zaangażowanie ideologiczne lekarzy, związane z dokumentem „Lekarską Deklaracją Wiary”, który podpisało ok. 3 tys. lekarzy. Stało się to wydarzeniem medialnym głośno komentowanym w całym kraju. W konsekwencji zainteresowania mediów Prezes

Okręgowej Rady Lekarskiej był zaproszony do programu na żywo radia olsztyńskiego. Wypowiedział się zgodnie ze stanowiskiem samorządu lekarskiego, wydanym przez Prezesa Naczelnej Rady Lekarskiej Macieja Hamankiewicza.

Podjęmowano próby rozwiązania problemu „transportu szpitalnego”. Prezes spotykał się z Posłem Beatą Małecką-Libera, Z-ca Przewodniczącego Komisji Zdrowia.

Do Rady Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ skierowano wnioski w sprawie zapoznania się z problemem transportu sanitarnego między szpitalami i podjęcia próby jego rozwiązania. Sprawa jest w trakcie procedowania w Ministerstwie Zdrowia.

Analizowano problem „zakłuć” w miejscach pracy, który okazał się sprawą nie uregulowaną prawnie i budzącą wiele kontrowersji. Problem wynika z rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 czerwca 2013 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy wykonywaniu prac związanych z narażeniem na zranienia ostrymi narzędziami używanymi przy udzielaniu świadczeń zdrowotnych.

Przygotowano dla członków Izby komunikat na temat obowiązującej procedury postępowania w sprawie zakłuć w praktykach lekarskich, występując do dyrekcji placówki realizującej usługi w zakresie postępowania poekspozycyjnego, w tym zastosowania leczenia farmakologicznego, o zmniejszenie wysokości opłat za świadczoną usługę gotowości w przypadku zakłuć. W efekcie podjętych działań indywidualne praktyki lekarskie zostały zwolnione z opłat za tzw. gotowość.

Okręgowa Rada Lekarska podejmowała decyzje w sprawie zawieszenia dwóch lekarzy w prawie wykonywania zawodu lekarza oraz zwieszenia lekarza w ograniczonym prawie wykonywania zawodu lekarza do czasu zakończenia przeszkolenia.

W dwóch sprawach stwierdzono odbycie przeszkolenia związanego z przerwą w wykonywaniu zawodu lekarza po uzyskaniu prawa wykonywania zawodu oraz ustaniu przyczyny ograniczenia lekarza w prawie wykonywania zawodu lekarza. W jednej sprawie stwierdzono odbycia przeszkolenia związanego z przerwą w wykonywaniu zawodu lekarza po ukończeniu stażu podyplomowego.

Zobowiązano lekarza dentystę do odbycia przeszkolenia w związku ze stwierdzeniem niepodjęcia wykonywania zawodu po ukończeniu uczelni medycznej. Postanowiono wystąpić do Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego o ustalenie programu i okresu przeszkolenia oraz potwierdzenia jego ukończenia w zaświadczeniu wydanym przez dziekana właściwego wydziału tej uczelni.

W jednej sprawie przedłużono odbywanie przez lekarza przeszkolenia w związku ze stwierdzeniem przerwy w wykonywaniu zawodu.

Powoływano Komisje do wydania orzeczenia w przedmiocie niezdolności lekarza i lekarza dentysty do wykonywania zawodu albo ograniczenia w wykonywaniu ściśle określonych czynności medycznych (2 sprawy).

Postanowiono umorzyć postępowanie w sprawie niezdolności lekarza dentysty do wykonywania zawodu albo ograniczenia w wykonywaniu ściśle określonych czynności medycznych. W drugim przypadku zawieszono prawo wykonywania zawodu lekarza na okres trwania niezdolności.

Problem alkoholowy wśród lekarzy był tematem zainteresowania Prezydium i Okręgowej Rady Lekarskiej, który związany był z szeroko komentowanymi przez media wydarzeniami na temat pijanego lekarza (członka tut. Izby Lekarskiej), który pojechał karetką pogotowia, by udzielić pomocy 93-letniej kobiecie.

Prezes wydał Zarządzenie w sprawie zawieszenia w wykonywaniu zawodu lekarza w związku z zastosowaniem środka zapobiegawczego przez prokuratora. Niezależnie Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej wszczął z urzędu postępowanie wyjaśniające w tej sprawie.

Prowadzone były intensywne prace przy wydawnictwie naukowym *Polish Annals of Medicine*. Czynione były starania aby jak najszerzej zainteresować kolegów w środowisku zgłaszaniem prac naukowych do publikacji. Wyjątkowo dla członków tut. Izby Lekarskiej możliwe jest złożenie pracy w języku polskim, która zostanie przetłumaczona na język angielski

na koszt Izby. Apelowano do kolegów o jak najczęstsze cytowanie naszego wydawnictwa *Polish Annals of Medicine*.

Obecnie *Polish Annals of Medicine* ma 6 punktów Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Czasopismo rozwija się dobrze, osiąga coraz wyższy poziom. Pozytywnie przeszło proces ewaluacji IC Journals Master List 2013, której wynikiem jest przyznanie wskaźnika ICV (Index Copernicus Value) w wysokości 5,7 pkt. Z zadowoleniem odnotowano, że pismo PAOM cieszy się coraz większym zainteresowaniem w środowisku.

Spotykano się z przedstawicielami wydawnictwa Elsevier Urban&Partner sp. z o.o, dokonując podsumowania dotychczasowych działań oraz podejmując plany dalszej współpracy.

Akceptowano zmiany w składzie Komitetu redakcyjnego, Komitetu Naukowego i Komitetu Wspomagającego *Polish Annals of Medicine*.

W ostatnim wydaniu *Polish Annals of Medicine* znalazły się prace autorów z całego świata (Indii, Tajlandii, Malezji, Litwy, USA, Hiszpanii i Wielkiej Brytanii). Jest to duży sukces naszego wydawnictwa naukowego.

Podjęto się organizacji Konferencji Naukowej pt. „Współczesna Medycyna Warmii i Mazur – Warsztaty Interdyscyplinarne”, która odbyła się w dniach 28.02 – 2.03.2014 w Hotelu Villa Port w Ostródzie. Konferencja miała charakter interdyscyplinarny, poza programem naukowym był czas na relaks i zabawę podczas kolacji koleżeńskich z oprawą muzyczną.

25 lutego br. w siedzibie Izby Lekarskiej odbyła się Konferencja zamykająca projekt „Budowa infrastruktury B+R w postaci urządzenia symulującego wspomagającego wiedzę w zakresie podtrzymywania i przywracania czynności życiowych”. Organizatorem konferencji był Uniwersytecki Szpital Kliniczny wspólnie z Izbą Lekarską, adresatami zaś mali i średni przedsiębiorcy.

W dniach 28-29 listopada 2014 r. w siedzibie Izby Lekarskiej zorganizowano XIII Zjazd Naukowo-Szkoleniowy Lekarzy Warmii i Mazur. Wiodącym tematem były „Przypadki Kliniczne”. Gośćmi Zjazdu byli m. in. lekarze z Kaliningradu. Uczestnicy zaprezentowali bardzo ciekawe tematy w wystąpieniach ustnych i sesji plakatowej.

Na zakończenie Zjazdu zaplanowano II Ogólnopolski Festiwal Lekarskich Zespołów Rockowo-Bluesowych, który odbył się 29 listopada br. w Centrum Edukacji i Inicjatyw Kulturalnych w Olsztynie. Hasło towarzyszące Festiwalowi to „Gramy dla transplantacji”.

Warmińsko-Mazurska Izba lekarska ma długie, wieloletnie doświadczenie w organizacji kształcenia ustawicznego dla swoich członków, co jest również realizacją Uchwały Zjazdu Nr 17 z dnia 5 listopada 2005 r. o priorytetowym kierunku działalności izb lekarskich.

Pomoc w kształceniu ustawicznym jest prowadzona w różnych formach:

- ✓ szkolenia zawodowe z różnych dziedzin medycyny (wykłady, konferencje, ćwiczenia z ratownictwa, kursy praktyczne, warsztaty etc.);
- ✓ regularne szkolenia z zakresu prawa medycznego;
- ✓ szkolenia we współpracy z Sanepidem; NFZ;
- ✓ możliwość własnego rozwoju naukowego – organizacja cyklicznych Zjazdów Naukowych Lekarzy Warmii i Mazur, podczas których wygłaszane są referaty z własnych dokonań. Finansujemy również „*Polish Annals of Medicine*” gdzie członkowie mają możliwość publikacji swoich prac (izba opłaca tłumaczenie artykułów, utrzymanie wydawnictwa);
- ✓ wspieramy inne podmioty uprawnione do prowadzenia kształcenia dla lekarzy i lekarzy dentyistów poprzez m.in. możliwość nieodpłatnego korzystania z sal wykładowych i seminaryjnych w Domu Lekarza, przyznajemy „granty szkoleniowe” dla oddziałów towarzystw naukowych zarejestrowanych na naszym terenie;
- ✓ sponsorujemy większe konferencje na terenie województwa; wymiana doświadczeń z regionami – miastami partnerskimi Châteauroux i Obwodem Kaliningradzkim;
- ✓ czasami również dofinansowujemy udział naszych członków w innych szkoleniach;
- ✓ udzielamy niskoprocentowanych pożyczek na udział w kursach oraz preferencyjnych pożyczek doktoranckich;

- ✓ przyznajemy nagrody pieniężne dla osób, które uzyskały tytuł naukowy, wręczone jeden raz w roku podczas zjazdu delegatów;
- ✓ od dwóch lat organizujemy konkurs na najlepszą, pracę naukową członka izby WM (przyznajemy trzy równoważne nagrody pieniężne);
- ✓ organizujemy również w pełni finansowane przez Izbę kursy do specjalizacji – Zdrowie Publiczne;
- ✓ udzielamy informacji o innych szkoleniach (baza danych dostępna na stronie www.wmil.olsztyn.pl);

Zdecydowana większość szkoleń odbywa się w Olsztynie w siedzibie WMIL, ale również organizujemy szkolenia w innych miastach regionu.

Generalną zasadą jest to, że członkowie Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej mają dostęp do wymienionych powyżej form kształcenia bez dodatkowych opłat.

Okręgowa Rada Lekarska potwierdzała dopełnienie obowiązku doskonalenia zawodowego przez członków Izby, ubiegała się o dotację Naczelnej Izby Lekarskiej na organizację doskonalenia zawodowego oraz zatwierdzała rozliczenie dotacji przyznanej uchwałą Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej tut. Izbie Lekarskiej na organizację doskonalenia zawodowego w formie szkoleń.

W ramach cyklicznych szkoleń organizowanych przez Warmińsko-Mazurską Izbę Lekarską zajmowano się kwestią, zasygnalizowaną przez Naczelna Izbę Lekarską, zapobiegania bólowi oraz właściwego leczenia bólu. Zgodzono się, że wspólne przeanalizowanie tego zagadnienia pozwoli podjąć inicjatywę, której celem będzie ukształtowanie właściwego wzorca postępowania wobec pacjentów cierpiących i poprawa dostępu do świadczeń związanych z leczeniem bólu. Temu tematowi poświęcono oddzielną konferencję. W dniu 13 grudnia 2014 r. w siedzibie Izby Lekarskiej zorganizowano Konferencję na temat „Leczenie bólu w codziennej praktyce”.

Okręgowa Rada Lekarska przyznawała nagrody (roczne stypendium po 600zł. miesięcznie) z Funduszu dla najlepszych lekarzy i lekarzy dentyistów odbywających staż podyplomowy na terenie Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie. Każdego roku wyróżniane są dwie osoby lekarz i lekarz dentyista, którzy uzyskali najwyższy wynik LEP i LDEP w minionym roku.

Okręgowa Rada Lekarska zapoznała się z „Ocenę stażu podyplomowego lekarza”, przygotowaną przez nadzorującego staże podyplomowe z ramienia Ośrodka Doskonalenia Zawodowego Lekarzy i Lekarzy Dentyistów, na podstawie zbiorczych wyników ankiet stażystów, odbywających staż podyplomowy na terenie tut. Izby Lekarskiej w roku 2012/2013. Ocenę zamieszczono w Biuletynie Lekarskim oraz przesłano do wiadomości Ministra Zdrowia i Wojewody Warmińsko-Mazurskiego.

Zajmowano się problemem stażystów, który był związany z brakiem możliwości odbycia 6 tygodniowego stażu cząstkowego z medycyny rodzinnej. Postanowiono zaproponować rozwiązanie systemowe tego problemu i połączyć staż cząstkowy z kształceniem podyplomowym lekarzy rodzinnych, podejmując współpracę z Ośrodkiem Kształcenia Lekarza Rodzinnego w Uniwersyteckim Szpitalu Klinicznym w Olsztynie.

W dniu 27 września 2014 r. zorganizowano uroczystość przyjęcia stażystów do Izby Lekarskiej, podczas której wręczono ograniczone prawa wykonywania zawodu. W gronie 85 osób (71 – lekarzy i 14 lekarzy dentyistów) znaleźli się pierwsi absolwenci kierunku lekarskiego Wydziału Nauk Medycznych UWM (33 lekarzy).

Do programu szkoleniowego stażystów postanowiono włączyć temat: „*Relacja lekarz - media we współczesnym świecie*”. Na wykładowcę wybrano Kol. Marka Stankiewicza, Rzecznika prasowego Lubelskiej Izby Lekarskiej.

Okręgowa Rada Lekarska wprowadziła zwyczaj wyróżniania podczas Okręgowego Zjazdu Lekarzy nestorów - lekarzy i lekarzy dentyistów - w związku długoletnią pracą, 50 lat wykonywania zawodu.

Była prowadzona sprawa sporna związana z publikacją informacji szkalującej lekarza na portalu internetowym „Znany Lekarz”. Dopiero zainteresowanie prokuratury tą sprawą pozwoliło na uzyskanie od portalu internetowego danych osoby, która znieśliła lekarza.

Okręgowa Rada Lekarska zajmowała się tematem „Krajowy Indeks Sprawności Ochrony Zdrowia 2014 r.” Indeks sprawności opracowany został jako próba sprowadzenia dyskusji na temat systemu ochrony zdrowia na poziom faktów i dowodów. Uznano, że od systemu w Polsce oczekuje się trzech rzeczy: by chronił i poprawiał stan zdrowia mieszkańców; by był efektywny i stabilny finansowo oraz by pacjenci byli zadowoleni z jego funkcjonowania

Okręgowa Rada Lekarska przyjęła Regulamin przeprowadzania kontroli podmiotów wykonujących działalność leczniczą – praktyk zawodowych lekarzy i lekarzy dentyków. Regulamin ma znacznie ułatwić sprawowanie kontroli nad rejestrem praktyk prywatnych i będzie obowiązywał do czasu uchwalenia Regulaminu przez Naczelną Radę Lekarską, do czego jest zobowiązana.

Postanowiono rekomendować członkom Izby Lekarskiej nowy produkt ubezpieczeniowy T.U. INTER Polska S.A., który daje lekarzom możliwość zawarcia dobrowolnego ubezpieczenia, polegającego na wypłacie świadczenia dziennego w przypadku niezdolności do pracy z powodu choroby dla osób wykonujących zawód na kontrakcie.

Tradycyjnie jak każdego roku zorganizowano Koncert Noworoczny „Na dobry początek”, który odbył się 2 stycznia 2014 r. w Warmińsko-Mazurskiej Filharmonii. Koncert zebrał liczne grono uczestników, którzy wyrażali bardzo pochlebne opinie, cieszył się dużym zainteresowaniem.

W grudniu 2014 r. w Salach Kopernikowskich Zamku Olsztyńskiego odbył się Koncert Świąteczny w wykonaniu Chóru Lekarzy „Medici pro Musica”, który na stałe został wpisany do kalendarza imprez kulturalnych

Okręgowa Rada Lekarska objęła patronatem wydanie książki „W cieniu papierówki” lek. Anny Osowskiej (członek komitetu redakcyjnego Biuletynu Lekarskiego).

W ramach współpracy międzynarodowej delegowano przedstawicieli Izby Lekarskiej do udziału w IV Bałtyckiej Międzynarodowej Konferencji „Bursztynowa Jesień”, która odbyła się w dniach 17-18 września 2014 r. w Kaliningradzie.

Chór Lekarzy „Medici pro Musica” koncertował we Francji, przyjmując zaproszenie kolegów bliźniaczego miasta Chateauroux.

W pierwszy weekend września na jeziorze Roś - Ośrodek "Wrota Mazur" koło Pizsa zorganizowano XXIV Żeglarskie Mistrzostwa Polski Lekarzy.

Komisje problemowe Okręgowej Rady Lekarskiej realizowały zadania związane z profilem swojej działalności szerzej opisane w sprawozdaniach. Na wniosek Okręgowej Rady Lekarskiej każda komisja problemowa określiła zadania, którymi będzie zajmowała się w VII kadencji.

Postanowiono rekomendować kandydaturę Przewodniczącej Komisji Młodych Lekarzy, Delegata Okręgowy Zjazd Lekarzy, na członka Komisji ds. Młodych Lekarzy Naczelnej Rady Lekarskiej (została pozytywnie rozpatrzona).

Prezes czynnie uczestniczył w posiedzeniach Konwentu Prezesów OIL i obradach Naczelnej Rady Lekarskiej, prezentując sprawozdania Okręgowej Rady Lekarskiej.

PREZES
Okręgowej Rady Lekarskiej
lek. Marek Zabłocki

KOMISJA BIOETYCZNA

W omawianym okresie sprawozdawczym Komisja odbyła **6** posiedzeń plenarnych, zgodnie z obowiązującym regulaminem, co umożliwiło podjęcie wiążących Uchwał lub decyzji jako warunek rozpoczęcia lub kontynuowania programów badawczych.

Wszystkie programy zostały zaakceptowane, chociaż część z niewielkimi modyfikacjami. Częstotliwość i terminy posiedzeń Komisji były wyznaczane przez zgłoszone wnioski o rozpatrzenie i ocenę przedłożonych programów zupełnie nowo opracowanych lub już kontynuowanych ale zmienionych w częściach istotnych dla ich realizacji.

Zgłoszone i spełniające wymogi formalne i merytoryczne programy badawcze noworozpoczynane lub już kontynuowane wymagały i otrzymały akceptację Komisji.

W minionym okresie sprawozdawczym Komisja rozpatrzyła na 6-ciu posiedzeniach plenarnych, podejmując stosowne decyzje **66** uchwał, w tym dwie dotyczące „nowych” (noworozpoczynanych badań) i **21** poprawek do już realizowanych programów. Komisja podjęła ponadto **43** uchwały do badań wielośrodkowych i rozpatrzyła 25 informacji o udziale badacza i ośrodka w tychże badaniach. Rozpatrzono również 10 indywidualnych, niesponsorowanych projektów badawczych.

Ponieważ zgłoszone wnioski o rozpatrzenie oraz ocenę i wyrażenie opinii Komisji wymagały podjęcia stosownych Uchwał, Komisja musiała je rozpatrzyć jako warunek rozpoczęcia lub kontynuowania tych badań. Mimo utrzymujących się tendencji spadku liczby „nowych” badań systematycznie wzrastała liczba samodzielnych programów autorskich również w mniejszych ośrodkach medycznych naszego regionu.

W sprawach organizacyjnych pragnę poinformować, że liczba członków Komisji w obecnej chwili liczy **15** osób. W mijającym roku skład komisji pomniejszył się o prof. dr hab. n. med. wet. Ireneusza Łakomego oraz śp. ks. Wojciecha Kułaka natomiast do składu Komisji dołączyli: prof. dr hab. n. med. wet. Józef Szarek oraz ks. Marcin Sawicki.

Działalność Komisji poprzez opracowanie opinii (przez członków Komisji), rozpatrzenie projektów badań na posiedzeniach i podejmowanie decyzji przyniosła dochody w 2014. w wysokości **78.241,44 PLN** (przy kosztach własnych **58.332,34 PLN**) co umożliwiło samofinansowanie się naszej działalności.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Bioetycznej ORL
lek. Zdzisław Piesiak

KOMISJA EMERYTÓW

W okresie sprawozdawczym działalność naszej Komisji była kontynuacją lat poprzednich. Polegała na prowadzeniu i wspieraniu integracji lekarzy Seniorów. Spotkania Seniorów, zrzeszonych w naszej Izbie odbywały się regularnie co miesiąc, o stałej godzinie i w stałym dniu – co ułatwiło kontakty. Na zebrania zapraszani są ludzie kultury i nauki, przedstawiciele władz oraz inne ciekawe osoby.

W okresie tym odbyły się następujące spotkania:

- 02 stycznia 2014r. – Koncert Noworoczny dla Lekarzy „*Na dobry początek*” w Warmińsko-Mazurskiej Filharmonii;
- 29 stycznia 2014r. – spotkanie integracyjne w siedzibie Izby Lekarskiej. Spotkanie z Tomaszem Śrutkowskim, wydawcą „*Kalendarz Olsztyna*”;
- 15 lutego 2014r. – wyjazd do Teatru Muzycznego w Gdyni na spektakl „*Chłopi*”.

- 26 lutego 2014r. – spotkanie integracyjne w siedzibie Izby Lekarskiej. Omówienie planu działania na najbliższy okres;
- 26 marca 2014r. - spotkanie integracyjne w siedzibie Izby Lekarskiej. Temat: *Festiwal filmów w Berlinie* – przedstawił Redaktor Bogumił Osiński.
- 23 kwietnia 2014r. - spotkanie integracyjne w siedzibie Izby Lekarskiej.
- 24 maja 2014r. – zorganizowany wyjazd do Szymonowa k. Morąga, spotkanie w Domu Dziecka;
- 28 maja 2014r. - spotkanie integracyjne w siedzibie Izby Lekarskiej.
- 21-29 czerwca 2014r. – zorganizowany wyjazd na wycieczkę do Szwecji i Norwegii.
- 3 września 2014r. - spotkanie integracyjne w siedzibie Izby Lekarskiej.
- 23 września – 4 października 2014r. - część lekarzy emerytów uczestniczyła w rejsie statkiem po Morzu Śródziemnym.
- 29 października 2014r. - spotkanie integracyjne w siedzibie Izby Lekarskiej - omówienie planu na rok 2015;
- 6 grudnia 2014r. – zorganizowany wyjazd do Warszawy. Zwiedzanie Muzeum Historii Żydów Polskich. Spektakl „Zorro” w Teatrze Komedia.
- 10 grudnia 2014r. – spotkanie przedświąteczne w siedzibie Izby Lekarskiej;

W okresie sprawozdawczym Komisja dysponowała budżetem w wysokości 8.000,00 zł., w pełni wykorzystanym, chociaż część wydatków współfinansowali lekarze emeryci – w przeciwnym razie pieniędzy by nie starczyło.

Powadzone były szkolenia komputerowe w trzech grupach, w okresie od maja do grudnia 2014r.

Emeryci i renciści zintegrowani w naszym gronie uczestniczą regularnie w zebraniach towarzystw naukowych, głównie Oddziału PTL.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Emerytów ORL
lek. Antoni Celmer

KOMISJA ETYKI

Komisja Etyki w składzie:

- lek. Maria Dziejowska - przewodnicząca,
- lek. Wojciech Dobrzeniecki
- lek. Beata Tomaszewska
- lek. Maria Łubińska
- lek. dent. Katarzyna Miśków
- dr n. med. Brygida Piotrowska-Wróbel
- dr n. med. Grzegorz Roman
- lek. Jolanta Zabłocka
- lek. Krystyna Zwierzyńska

Członkowie Komisji Etyki uczestniczyli w posiedzeniach Komisji Etyki Lekarskiej przy Naczelnej Izbie Lekarskiej: w czerwcu uczestniczyła Przewodnicząca Komisji Etyki a w listopadzie Pani dr n. med. Brygida Piotrowska-Wróbel.

Na listopadowym posiedzeniu dyskutowano na temat podjęcia przez Komisję Etyki Lekarskiej NRL stanowiska w sprawie „Klauzuli Sumienia”.

Komisja Etyki Lekarskiej opiniowała i zaakceptowała protokół NIL w sprawie wolności sumienia i wolnego zawodu lekarza.

Komisja Etyki zajmowała się sprawą skargi pacjenta wobec lekarza pracującego na naszym terenie. Po przeanalizowaniu korespondencji i przeprowadzeniu rozmowy z Panem Doktorem sprawa zakończyła się ugodą między osobami zainteresowanymi.

Komisja Etyki zasięgała opinii i współpracowała z adw. Henrykiem W. Kubczakiem.

PRZEWODNICZĄCA
Komisji Etyki ORL
lek. Maria Dziejowska

KOMISJA KSZTAŁCENIA **OŚRODEK DOSKONALENIA ZAWODOWEGO**

Komisja **Kształcenia i Ośrodek** nie tylko realizuje obowiązki nałożone na samorząd lekarzy i lekarzy dentystów zapisane w aktach prawnych, a nawet je przekracza realizując uchwałę zjazdu delegatów Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej: „**Strategicznym kierunkiem działania** Okręgowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie winna być **pomoc lekarzom i lekarzom dentystom naszego regionu w wypełnianiu obowiązku doskonalenia zawodowego.**”

REJESTR PODMIOTÓW I AKREDYTACJA SZKOLEŃ

Na bieżąco rozpatrywano wnioski o wpis do rejestru podmiotów prowadzących doskonalenie zawodowe lekarzy i lekarzy dentystów oraz przyznawania akredytacji nowym formom kształcenia. W rejestrze podmiotów prowadzących szkolenia dla lekarzy i lekarzy dentystów zarejestrowanych jest obecnie **77** podmiotów.

Zapoznawano się z informacjami nadesłanymi przez podmioty nie posiadające siedziby na terenie WMIL o formach szkoleń organizowanych na terenie działania WMIL.

Łączna ilość wydanych uchwał w sprawie nadania akredytacji formom kształcenia prowadzonych przez podmioty wpisane do rejestru podmiotów prowadzących kształcenia podyplomowe na podstawie składanych wniosków dotyczących planowanych form kształcenia w roku 2014 to **82**.

SKIEROWANIE NA PRZESZKOLENIE PO PRZERWIE W WYKONYWANIU ZAWODU

Zgodnie z Ustawą o Zawodzie Lekarza w związku z przerwą w wykonywaniu zawodu trwającą więcej niż pięć lat, podczas w roku 2014 wysłano na przeszkolenie **1** lekarza dentystę.

WSPARCIE DLA TOWARZYSTW NAUKOWYCH

W omawianym okresie sprawozdawczym, Komisja Kształcenia przyznała **5 grantów naukowych** w wysokości do 2.500,00 zł. każdy. Według założeń Okręgowej Rady Lekarskiej corocznie przyznaje się 4 granty, jednakże złożonych wniosków było więcej a wszystkie zgłoszone programy były na tyle ciekawe, że postanowiono wesprzeć wszystkie zdarzenia edukacyjne o dofinansowanie których wystąpiły towarzystwa naukowe. Towarzystwa, które skorzystały ze wsparcia:

- Polskie Towarzystwo Onkologiczne Oddział Warmińsko-Mazurski;
- Polskie Towarzystwo Stomatologiczne Oddział w Olsztynie;
- Polskie Towarzystwo Lekarskie Oddział Warmińsko-Mazurski;
- Polskie Towarzystwo Chorób Płuc Oddział w Olsztynie;
- Polskie Towarzystwo Psychiatryczne Oddział w Olsztynie.

NAGRODY

➤ Przyznano:

- **1 nagrodę** za uzyskanie tytułu **profesora** w wysokości 5.000,00 zł.

- **1 nagrodę** za uzyskanie tytułu **doktora habilitowanego** w wysokości 3.000,00 zł.

- **5 nagród doktoranckich** w wysokości 1.500,00 zł. każda.

- Tradycyjnie co roku przyznawane są również **2 roczne stypendia dla lekarza i lekarza dentysty** z największą ilością punktów uzyskanych z Lekarskiego i Lekarsko-Dentystycznego Egzaminu Państwowego. Każde przyznane stypendium wynosiło 7.200,00 zł.
- Przyznano dwie nagrody dla autorów, którzy złożyli prace na głoszony cykliczny **konkurs na najlepsze publikacje naukowe**. Konkurs przeznaczony jest dla koleżanek i kolegów, którzy nie ukończyli 35 lat. Nagrodzeni autorzy otrzymali po 1.000,00 zł.

ORGANIZACJA SZKOLEŃ

Przy wspólnym udziale Komisji Kształcenia i Ośrodka Doskonalenia Zawodowego Lekarzy w roku 2014 zorganizowano **6** otwartych **szkoleń dla lekarzy i lekarzy dentystów** w siedzibie Izby, które prowadzone były przez autorytety z poszczególnych dziedzin medycyny. Konferencje i kursy medyczne obejmowały poza tematyką bezpośrednio związaną z medycznym kształceniem ustawicznym z poszczególnych dziedzin, również zagadnienia z prawa medycznego.

Dwa spośród omawianych sześciu szkoleń to duże przedsięwzięcia. Pierwsze to cykliczne **Warsztaty Interdyscyplinarne „Współczesna Medycyna Warmii i Mazur”**, które w roku 2014 w dniach 28.II – 2.III, odbyły się po raz trzeci w Ostródzie, a udział w nich wzięło 159 lekarzy i lekarzy dentystów z naszego regionu. Drugie duże wydarzenie to **XIII Zjazd Naukowo-Szkoleniowy Lekarzy Warmii i Mazur** w dniach 28-29.11.2014r. w siedzibie naszej izby. Komitet Naukowy pod przewodnictwem prof. Wojciecha Maksymowicza zakwalifikował zgłoszone prace do: wystąpienia ustnego - 55 lekarzy i lekarzy dentystów, a 18 prac zostało przedstawionych w formie plakatowej. Zjazd połączony był z II Ogólnopolskim Festiwalem Zespołów Rockowo-Bluesowych „Esculap Rock 2014” pod hasłem „Gramy dla transplantacji”, gdzie w wieczornych godzinach, po sesjach naukowych można było kibicować swoim kolegom z zespołów rockowych. W Zjeździe naukowo-szkoleniowym udział wzięło 180 osób.

W dalszym ciągu nasza izba, jako podmiot spełniający wymagania postawione przez CMKP, kontynuuje organizację **kursów specjalizacyjnych ze zdrowia publicznego** dla wszystkich specjalności rozpoczętych po 30.05.2003r. – przeznaczony dla członków WMiL. W roku 2014 kurs ten ukończyło 38 osób.

W Domu Lekarza odbywały się także **inne szkolenia** organizowane przez podmioty współpracujące z izbą [firmy z branży medycznej] – każdorazowo zwracano uwagę na wartość merytoryczną, z wyczerpaniem na przestrzeganie zasad etyki.

Oprócz tego, zgodnie z Uchwałą Nr 19 z dnia 5 listopada 2005r. Okręgowego Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Lekarzy **udostępniono nieodpłatnie sale Domu Lekarza na spotkania naukowe oddziałów towarzystw naukowych**. Były to **34 spotkania dla 11 towarzystw naukowych**.

W ramach dotacji przyznawanych przez Naczelną Izbę Lekarską na organizację szkoleń w Okręgowych Izbach Lekarskich, na podstawie złożonego wniosku, nasza Izba **uzyskała wsparcie finansowe w kwocie 3.634,00** na organizowane Warsztatów Interdyscyplinarnych w Ostródzie.

REALIZACJA OBOWIĄZKU DOSKONALENIA ZAWODOWEGO

Kontynuując wersyfikację realizacji obowiązku doskonalenia zawodowego **wynikającego z Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 października 2004r. w sprawie sposobu dopełnienia obowiązku doskonalenia zawodowego lekarzy i lekarzy dentystów** dokonano wpisu o dopełnieniu obowiązku 35 lekarzom i lekarzom dentystom, z czego 4 wpisy dotyczyły jeszcze pierwszego okresu rozliczeniowego, tj. 27.09.1997 – 5.11.2008.

REALIZACJA BUDŻETU

Doskonalenie Zawodowe Lekarzy i Lekarzy Dentystów	180 000	168 826,21	93,8 %
Ośrodek Doskonalenia Zawodowego Lekarzy i Lekarzy Dentystów	80 000	72 614,30	90,8 %
Komisja Kształcenia	40 000	42 220,95	105,6 %
Polish Annals of Medicine (Wydatki pomniejszone o kwoty uzyskane z pobrań)	60 000	53 990,96	90 %

(Pierwsza kolumna plan (180 tys. zł), druga wykonanie (168 826,21))

PRZEWODNICZĄCA
Komisji Kształcenia ORL
lek. dent. Anna Lella

KOMISJA KULTURY I SPORTU

Komisja Kultury i Sportu działała w składzie:

- Dr n. med. Beata Januszko-Giergielewicz - przewodnicząca
- Dr Bogdan Kula
- Dr Anna Lella
- Dr Aleksandra Bakun
- Dr n. med. Grzegorz Roman
- Dr Leszek Dudziński

Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu powołany został na podstawie uchwały Nr 35/2014/VII Okręgowej Rady Lekarskiej z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie powołania przewodniczących komisji problemowych Okręgowej Rady Lekarskiej.

Komisja Kultury i Sportu organizowała lub patronowała organizacji imprez kulturalnych i sportowych, wśród nich:

- Koncert Noworoczny „Na dobry początek” – 2 stycznia 2014 r. w Warmińsko-Mazurskiej Filharmonii *im. Feliksa Nowowiejskiego* w Olsztynie. W Koncercie uczestniczyło ponad 500 członków Izby Lekarskiej, cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem i wysoką frekwencją, wszedł na stałe do kalendarza imprez kulturalnych naszej Izby Lekarskiej.
- Zabawa choinkowa dla dzieci – 19 stycznia 2014 r. w siedzibie Izby Lekarskiej. Organizatorem z ramienia Komisji była Kol. Anna Szalcunas-Olsztyn. Uczestniczyło ok. 120 dzieci lekarzy w wieku od 1 do 12 lat. Impreza jest rozwojowa, służy integracji młodego pokolenia lekarzy, jest stałym punktem programu imprez integracyjnych WMIL.
- Piknik rodzinny z okazji Dnia Dziecka odbył się 8 czerwca 2014 r. w Gospodarstwie Agroturystycznym Janczary. Organizatorem z ramienia Komisji była Kol. Anna Szalcunas-Olsztyn.
- Działalność chóru „Medici Pro Musica” – opisana w sprawozdaniu z działalności chóru sporządzonym przez Dr Bakun.
- Działalność Galerii „ARTIBUS” – nieprzerwanie ściany naszej Izby zdobią ekspozycje autorów naszych lekarzy; są to prace malarskie, fotograficzne, rękodzielnicze.
- XXIV Żeglarskie Mistrzostwa Polski Lekarzy – 5-7 września 2014 r. w Ośrodku Żeglarskim „Wrota Mazur”, zlokalizowanym pomiędzy jeziorami Śniardwy a jeziorem Roś, tuż przy ujściu kanału Jeglińskiego. Organizatorem z ramienia Komisji był Kol.

Bogdan Kula. Tradycyjnie regaty spotykają się z pozytywnym odbiorem w całej Polsce, a zmiana miejsca zaowocowała znacznie wyższym standardem imprezy. Posiada ona wysoką rangę jakościową, popularność i docenianą w całej Polsce perfekcyjną organizację. Jest to markowa impreza sportowo-rekreacyjna naszej IL, skutkuje to bezapelacyjnym wzrostem nakładów finansowych, przydzielanych na tę imprezę przez NIL w poszczególnych latach.

W tym roku w ciągu pierwszych dwóch dni zawodów rozegrano trzynaście biegów, z których do klasyfikacji generalnej przyjęto jedenaście. Ostatni dzień tradycyjnie już od sześciu lat poświęcony był zmaganiom o Puchar śp. dr. **Władysława Lipeckiego** wieloletniego organizatora, komandora i głównego sędziego tychże regat.

Organizatorzy zapewнили wszystkim bardzo zbliżone warunki sprzętowe. Żeglowano na nowych jachtach klasy Delphia 21 o długości 6 m z powierzchnią ożaglowania ok. 18 m². W celu wyrównania szans, wyścigi rozegrano systemem przesiadkowym z losowaniem kolejnych łódek, które odbywało się na zakończenie każdego dnia regat. W sportowej rywalizacji zwycięzcą regat została załoga Jana Krupy z Węgorzewa i Giżycka, przed teamem Wojciecha Niczyporowicza z Olsztyna i ubiegłoroczną zwycięską załogą pod dowództwem Adama Skupienia z Węgorzewa. Wyścig memoriałowy, rozgrywany na długiej trasie, wygrała załoga Wojciecha Niczyporowicza z Olsztyna.

Wzorem ubiegłych lat organizatorzy zapewнили nie tylko świetne warunki do żeglugi i wypoczynku, ale także i pociechę duchową na coraz dłuższe już o tej porze wieczory. Pierwszego wieczora wszyscy bawili się przy muzyce szantowej prezentowanej przez samych uczestników regat. Drugiego dnia wystąpił kultowy zespół muzyki szantowej Stare Dzwony. Na uwagę zasługuje fakt, iż wśród 27 startujących załóg większość przyjechała spoza Warmii i Mazur, a listę startową zamknięto już w przed wakacjami.

Udział wzięło: 145 osób (uczestnicy + osoby towarzyszące) - 27 załóg. Zakwalifikowano do udziału w regatach 30 załóg – 3 wycofały się z przyczyn losowych.

- II Ogólnopolski Festiwal Lekarskich Zespołów Rockowo-Bluesowych „ESCULAP ROCK 2014” – 29 listopada 2014 r. w Centrum Kultury i Inicjatyw Kulturalnych w Olsztynie. Hasło Koncertu: „Gramy dla transplantacji”. Festiwal był również zwieńczeniem XIII Zjazdu Lekarzy Warmii i Mazur. Udział wzięły trzy zespoły: „The Doctors”, „The Painkillers” i „Reanimators New”.

Odnotowano dwukrotny wzrost ilości uczestników w stosunku do roku ubiegłego - w imprezie wzięło udział ok. 300 lekarzy, ich rodzin i przyjaciół lekarskiego rocka. Publiczność werdyktem swoich upodobań muzycznych, serc i duszy artystycznej dokonała wyboru najlepszego jej zdaniem zespołu i uwieczniła ten fakt, przyznając „Nagrodę Publiczności” za rok 2014 Zespołowi „The Doctors”.

Nagroda Prezydenta Olsztyna, przyznawana po raz pierwszy w tym roku, podkreśla, iż wyjątkowy pomysł wspólnego, ogólnopolskiego, lekarskiego „rockowania” narodził się właśnie tu, w Olsztynie. Nagroda ta powędrowała do zespołu z Opola. Impreza ta spotkała się z ciepłym przyjęciem wszystkich uczestników, pełna była dobrej zabawy i koleżeńskich rozmów kulturalnych. Na dzień dzisiejszy stała się ona pierwowzorem do kontynuacji festiwali rockowych lekarzy na terenie innych izb lekarskich.

- Koncert Świąteczny Chóru Lekarzy „Medici pro Musica” w Salach Kopernikowskich Muzeum Warmii i Mazur – 19 grudnia 2014 r. Koncert cieszy się dużą popularnością w środowisku, został zorganizowany po raz trzeci i wszedł do tradycji spotkań przedświątecznych w obszarze WMIL.

Pozostała działalność:

- Patronat Izby Lekarskiej nad wydaniem książki pt. „W cieniu papierówki” lekarz Anny Osowskiej - promocja spotkań autorskich 28 stycznia, 21 marca 2014.
- Udział przedstawiciela Izby Lekarskiej w IV Międzynarodowym Przeglądzie Lekarzy Śpiewających „*Musica mores confirmat*”, który odbył się w dniach 9-11 maja 2014r. w Szczecinie.
- Udział reprezentacji naszej Izby Lekarskiej w IX Mistrzostwach Polski Jachtów Kabinowych Lekarzy Weterynarii o Puchar Prezesa Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej, które odbyły się w dniach 23-25 maja 2014 r. Załoga w składzie: Stanisław Danieluk – sternik, Marian Szczepański, Stanisław Adamowicz, Jerzy Cygler, Zbigniew Gugnowski, Jerzy Muśko, zajęła II miejsce w Regatach.
- Udział reprezentacji naszej Izby Lekarskiej w XI Żeglarskich Mistrzostwach Izb Lekarskich w Żeglarstwie w klasie Omega, które odbyły się w dniach 6-8 czerwiec 2014r. w Szczecinie. Skład Załogi: Stanisław Danielczuk – sternik, Zbigniew Gugnowski i Waldemar Krupa.
- Dofinansowano organizację jubileuszowego Ogólnopolskiego Turnieju Tenisowego Lekarzy, który odbył się w dniach 15-17 sierpnia 2014 r. na kortach tenisowych w Olsztynie. Organizator: Kol. Zbigniew Frenszkowski.
- Udział reprezentacji Izby Lekarskiej w Mistrzostwach Piłki Nożnej Halowej – listopad 2014 w Mielcu.
- Wspólne wyjście do Kina Helios na film „Bogowie” w reżyserii Łukasza Palkowskiego - 10 października 2014 r. (bilety w cenach promocyjnych, udział 50 osób).
- Wspólne wyjście do Teatru im. Stefana Jaracza na spektakl „Czerwone Nosy” – 7 listopada 2014 r. (bilety w cenach promocyjnych).
- Wspólne wyjście do Warmińsko-Mazurskiej Filharmonii im. *Feliksa Nowowiejskiego* na operę w jednym akcie „Amahl i nocni goście” – 11 grudnia 2014 r. (bilety w cenach promocyjnych).

PRZEWODNICZĄCA
Komisji Kultury i Sportu ORL
lek. Beata Januszko-Giergielewicz

CHÓR LEKARZY MEDICI PRO MUSICA

Rok 2014 to okres bardzo intensywnej pracy chóru Medici pro Musica.

Harmonogram koncertów w 2014 r. przedstawiał się następująco:

- **12.01.2014** – koncert kołęd w Kościele Chrystusa Króla w Olsztynie
- **11.02.2014** – koncert dla pacjentów SPZGiChP w Olsztynie, z okazji Świątowego Dnia Chorego.

Od kilku lat chór Medici pro Musica jest corocznie zapraszany przez Panią dyr. Irenę Petrynę do koncertowania dla pacjentów i pracowników Samodzielnego Publicznego Zespołu Gruźlicy i Chorób Płuc w Olsztynie. Koncerty odbywają się w sali konferencyjnej, gromadząc liczną grupę słuchaczy, nawet do 60 pacjentów.

- **24.06.2014** - koncert chóru pt. Recepta na lato nr 2 w Kościele Ewangelicko - Augsburgskim w Olsztynie, podczas którego zespół zaprezentował nowy repertuar a cappella.
- **26.06.2014** - koncert w Zamku Olsztyńskim podczas I Absolutorium Studentów Wydziału Nauk Medycznych UWM
- **25-28.09.2014** - udział Medici pro Musica w II Ogólnopolskim Festiwalu Chórów Lekarskich w Poznaniu.
- **25.09.2014** - występ indywidualny zespołu
- **27.09.2014**- Koncert finałowy- Ola Gjeilo „Luminous Night of the Soul” w wykonaniu chórów lekarzy z Olsztyna, Szczecina, Warszawy, Poznania, Opola, Katowic, Lublina; dyr. Justyna Chełmińska
W ramach festiwalu odbywały się koncerty indywidualne chórów lekarskich, wykłady na temat różnych aspektów chóralistyki, warsztaty emisyjne, wspólne przygotowanie i wykonanie utworu finałowego. Wieczory spędzone wspólnie były doskonałą okazją do integracji, wymiany doświadczeń chóralnych, wspólnych planów artystycznych.
- **23.11.2014** - Udział chóru Medici pro Musica w koncercie chórów olsztyńskich CECYLIADA.
CECYLIADA to organizowane od kilku lat przez Instytut Muzyki UWM spotkanie chórów olsztyńskich na cześć św. Cecylii, patronki muzyków i chórów, przypadające 22 listopada. Koncert odbywa się w sali Państwowej Szkoły Muzycznej. Ten doroczny przegląd olsztyńskiej chóralistyki jest doskonałą okazją do wymiany doświadczeń, spotkania wielu znajomych chórzystów i wspólnego muzykowania.
- **10 - 15.12.2014** - wizyta chóru Medici pro Musica w Chateauroux we Francji, koncert „Feerie de Noel” w kościele św. Andrzeja.
Wyjazd chóru przygotowywany był przy znaczącym udziale i ogromnym zaangażowaniu przewodniczącej Komisji Współpracy z Zagranicą dr Edyty Pulińskiej. Obszerny artykuł dotyczący pobytu chóru we Francji został przekazany do redakcji Biuletynu Lekarskiego i ma się ukazać w najbliższym czasie.
- **19.12.2014** - koncert „W świątecznym nastroju” był zwieńczeniem działalności artystycznej chóru Medici pro Musica w 2014 r. Przeznaczony dla lekarzy i ich rodzin, odbył się w Zamku Olsztyńskim przy wypełnionych po brzegi Salach Kopernikowskich. Koncert prowadziła i wzbogaciła poezją przewodnicząca Komisji Kultury i Sportu WMIL, dr Beata Januszko - Giergielewicz.

Przygotowanie zespołu do działalności koncertowej odbywa się poprzez cotygodniowe próby chóru w WMIL, i dodatkowo podczas 2 warsztatów weekendowych wiosenno - jesiennych, które od lat mają miejsce w Worytach k/Gietrzwałdu, w zaprzyjaźnionym gospodarstwie agroturystycznym.

Harmonogram koncertów chóru Medici pro Musica na 2015r.:

1. **14.01.2015** - koncert kolęd dla pacjentów i pracowników SPZGiChP
2. **11.02.2015** - koncert z okazji Światowego Dnia Pacjenta - dla pacjentów SPZGiChP w Olsztynie
3. **28.03.2015** - koncert inaugurujący Okręgowy Zjazd Lekarzy WMIL
4. **04.2015** - koncert organizowany przez MOK w Pałacyku Naujacksa w Olsztynie. Będą to piosenki z Kabaretu Starszych Panów.
5. **06.2015** - koncert pt. Recepta na lato nr 3 - tradycyjnie wykonywany w Kościele Ewangelicko-Augsburskim w Olsztynie.
6. **17.10.2015** - V Ogólnopolski Koncert Lekarzy w sali koncertowej Filharmonii Warmińsko-Mazurskiej.

W programie:

część I - John Rutter *Magnificat*

wykonawcy:

- dyrygent: Ryszard Handke
- sopran: Hanna Zajączkiewicz
- Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Warmińsko-Mazurskiej
- połączone chóry:
 - Medici pro Musica -Warmińsko-Mazurska Izba Lekarska w Olsztynie
 - Remedium – Okręgowa Izba Lekarska w Szczecinie
 - Medicantus –Okręgowa Izba Lekarska w Warszawie
 - Cantus- Śląska Izba Lekarska w Katowicach
 - Chór Kameralny Wielkopolskiej Izby Lekarskiej w Poznaniu
 - MediCoro- Okręgowa Izba Lekarska w Białymstoku

część II- krótkie prezentacje w/w chórów a cappella oraz chóru Medici Cantares (Bydgoska Izba Lekarska).

7. **11.2015**- CECYLIADA
8. **12.2015** - koncert „w Świątecznym nastroju”
9. **12.2015** - koncert kolęd dla pacjentów szpitala (do uzgodnienia)

Zespół Medici pro Musica jest otwarty na propozycje koncertowe, które często trafiają do nas z krótkim wyprzedzeniem i w miarę możliwości je realizujemy.

PREZES

Chóru Medici pro Musica
lek. Aleksandra Bakun

KOMISJA LEKARZY PODSTAWOWEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ

Przewodniczący Komisji Lekarzy Podstawowej Opieki Zdrowotnej powołany został na podstawie uchwały Nr 35/2014/VII Okręgowej Rady Lekarskiej z dnia 26 lutego 2014r. w sprawie powołania przewodniczących komisji problemowych Okręgowej Rady Lekarskiej.

Zadania Komisji:

1. Reprezentowanie interesów lekarzy POZ wobec podmiotów zewnętrznych (Narodowego Funduszu Zdrowia, ale też samorządów terytorialnych, władz państwowych, samorządów zawodowych itp.).
2. Dbałość o dobre warunki pracy lekarzy POZ w tym należytą jakość udzielanych świadczeń.
3. Organizowanie szkoleń lekarzy POZ.
4. Opiniowanie aktów prawnych i wnoszenie o zmiany obowiązującego prawa w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej.
5. Reprezentowanie interesów lekarzy POZ w rokowaniach z Narodowym Funduszem Zdrowia.
6. Interweniowanie w sprawach spornych pomiędzy lekarzami a NFZ.
7. Ścisła współpraca z innymi organizacjami reprezentującymi interesy lekarzy POZ (szczególnie z Kolegium Lekarzy Rodzinnych i Porozumieniem Zielonogórskim).

W okresie sprawozdawczym Komisja zebrała się na czterech posiedzeniach plenarnych.

Tak jak dotychczas podstawowymi problemami poruszonymi podczas zebrań były:

- a) relacje lekarzy POZ z Narodowym Funduszem Zdrowia;
- b) zasady i organizacja udzielanych świadczeń w POZ;
- c) kształcenie ustawiczne;
- d) opiniowanie nowych aktów prawnych.

Cennym doświadczeniem są także wspólne zebrania z Komisją Lekarzy Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej gdzie dyskutowano głównie relacje między ambulatoryjną opieką specjalistyczną a podstawową opieką zdrowotną. Zebrani uważają, iż powinno się przestrzegać uregulowań prawnych, szczególnie zwartych w ogólnych warunkach umów, a źle funkcjonujące rozwiązania legislacyjne prezentować w Oddziale Wojewódzkim NFZ.

Komisja Lekarzy POZ współpracować będzie z kolegami reprezentującymi Kolegium Lekarzy Rodziny oraz Porozumienie Zielonogórskie ponieważ Izba Lekarska reprezentuje całe środowisko lekarzy funkcjonujących w podstawowej opiece zdrowotnej niezależnie od posiadanej specjalizacji i formy organizacyjnej udzielanych świadczeń.

Jesteśmy w trakcie identyfikacji spraw problemów w relacjach z instytucjami pomocy społecznej, zakładu ubezpieczeń społecznych, medycyny pracy a także kolegami funkcjonującymi w ambulatoryjnej opiece specjalistycznej.

Liczymy na szeroki i aktywny udział kolegów w pracach Komisji Lekarzy POZ gdyż tylko tak można realizować ideę samorządu lekarskiego.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Lekarzy POZ
lek. Jerzy Matuszewski

KOMISJA LEGISLACYJNA

Komisja Legislacyjna w minionym roku sprawozdawczy działała w składzie:

- 1) dr Jarosław Parfianowicz – przewodniczący
- 2) dr Jarosław Abramczyk
- 3) dr Stanisław Adamowicz
- 4) dr Mirona Flisikowska-Wilczrek
- 5) dr Zbigniew Gugnowski

Przewodniczący Komisji Legislacyjnej powołany został na podstawie uchwały Nr 35/2014/VII Okręgowej Rady Lekarskiej z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie powołania przewodniczących komisji problemowych Okręgowej Rady Lekarskiej.

Założenia pracy Komisji Legislacyjnej przyjęte na VII kadencję:

- 1) komisja zajmuje się opiniowaniem nadsyłanych projektów aktów prawnych na etapie konsultacji społecznych;
- 2) proponowane akty prawne /nowe i zmieniane/ są rozsyłane do członków komisji poprzez sekretariat WMIL;
- 3) w wyznaczonym terminie każdy z członków komisji zgłasza swoje uwagi do sekretariatu WMIL;

- 4) w razie konieczności zasięga się dodatkowo opinii eksperckich poprzez rozesłanie projektów do konsultantów wojewódzkich w danej dziedzinie, kierujących zakładami opieki zdrowotnej itp.
- 5) zebrane opinie przedstawiane są na Prezydium WMIL celem ustalenia jednolitego stanowiska;
- 6) wypracowana ocena nadesłanych projektów kierowana jest do biura prawnego NIL w Warszawie;
- 7) każdy z członków komisji obowiązany jest do zapoznania się z nadesłanym projektem, szczególnie z jego uzasadnieniem i udzielenia konkretnej odpowiedzi dotyczącej nadesłanego projektu w ustalonym terminie;
- 8) stanowisko WMIL będzie możliwe po uzyskaniu wszystkich odpowiedzi;
- 9) w niektórych przypadkach oceny aktów prawnych proponuje się szerszą konsultację z członkami ORL w Olsztynie.

Komisja Legislacyjna w okresie sprawozdawczym brała czynny udział w opiniowaniu **80** projektów rozporządzeń, **42** projektów ustaw, **32** projektów zarządzeń prezesa NFZ oraz **9** innych dokumentów (m. in. obwieszczeń, sprawozdań).

Opiniowano i zgłaszano uwagi między innymi do projektów:

- ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty;
- rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie recept lekarskich;
- ustawy o zmianie ustawy o konsultantach w ochronie zdrowia;
- rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie wzorów oświadczeń składanych przez konsultantów w ochronie zdrowia;
- rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej;
- Strategii Walki z Rakiem w Polsce 2015-2024;
- zarządzenia Prezesa NFZ zmieniającego zarządzenie w sprawie warunków zawierania i realizacji umów o udzielanie świadczeń w rodzaju podstawowa opieka zdrowotna;
- rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu ambulatoryjnej opieki specjalistycznej oraz świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego;
- ustawy o zmianie ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym oraz niektórych innych ustaw;
- ustawy dotyczący „pakietu kolejkowego”.

Komisja Legislacyjna wniosowała o przyjęcie przez Prezydium ORL Stanowisk:

- w sprawie projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie;
- w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej (7.05.2014);
- w sprawie tzw. „Pakietu onkologiczno-kolejkowego” (3.12.2014);
- w sprawie protestów lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej (31.12.2014).

Komisja Legislacyjna wpierała Prezydium ORL w organizacji debaty związanej z zagrożeniami wprowadzenia pakietu onkologiczno-kolejkowego, która odbyła się w dniu 10 grudnia 2014 r. w siedzibie Izby Lekarskiej. Uczestnikami debaty byli przedstawiciele szpitali, samorządów, związków zawodowych, stowarzyszeń pacjentów oraz media.

Komisja Legislacyjna nadzoruje stronę internetową Izby Lekarskiej, na której znajduje się zakładka „Legislacja”, dająca możliwość lekarzom wyrażania uwag na temat opiniowanych ustaw, rozporządzeń i innych aktów prawnych oraz śledzenia aktów prawnych wchodzących w życie.

Komisja serdecznie dziękuje lekarzom - ekspertom, którzy opiniowali projekty zmian legislacyjnych.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Legislacyjnej ORL
lek. Jarosław Parfianowicz

KOMISJA MŁODYCH LEKARZY

W 2014 r. pracę w Komisji Młodych Lekarzy rozpoczęła grupa nowo wybranych delegatów na VIII Okręgowy Zjazd WMiL. Z uwagi na brak doświadczenia członków w zakresie działania w samorządzie początkowe prace Komisji rozpoczęły się z pewnymi trudnościami.

W dniach 13-15 czerwca 2014r. w Krakowie odbyła się XXIII Ogólnopolska Konferencja Młodych Lekarzy. Warmińsko-Mazurską Izbę Lekarską reprezentowała przewodnicząca Komisji Marta Szadurska-Noga. W obradach uczestniczyli także wiceminister zdrowia Igor Radziejewicz-Winnicki oraz Dyrektor Centrum Egzaminów Medycznych dr hab. n. med Mariusz Klencki. Konferencja zakończyła się wystosowaniem do Ministerstwa Zdrowia apeli w sprawach najbardziej nurtujących młodych lekarzy.

Z dużym poparciem i zainteresowaniem ze strony koleżanek i kolegów spotkało się utworzenie na portalu społecznościom Facebook profilu zrzeszającego młodych lekarzy, umożliwiającego łatwiejszy kontakt pomiędzy sobą jak i swobodniejszy przepływ informacji o aktualnych działaniach Izby. Obecnie grupa liczy ponad 100 osób, a w przyszłości liczymy na sukcesywne zwiększanie jego popularności w miarę przyjmowania do naszego grona kolejnych roczników lekarzy.

Od jesieni 2014r. Komisja Młodych Lekarzy WMiL aktywnie uczestniczyła i mediowała, przy nieocenionym, aktywnym wsparciu Pana Prezesa naszej IL, doktora Marka Zabłockiego, w próbach rozwiązania zaistniałego i zasygnalizowanego przez lekarzy rezydentów Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Olsztynie konfliktu pomiędzy nimi a dyrekcją tejże jednostki. Problem pełnienia dyżurów w ramach Szpitalnego Oddziału Ratunkowego został według bieżących relacji koleżanek i kolegów – młodych lekarzy przynajmniej częściowo rozwiązany w sposób satysfakcjonujący obie strony konfliktu. Komisja w dalszym ciągu pilnie śledzi dalszy rozwój sytuacji w w. wym. jednostce, deklarując pomoc każdej ze stron wspomnianego konfliktu w osiągnięciu porozumienia.

Reprezentantka Komisji Młodych Lekarzy WMiL – Marta Szadurska-Noga uczestniczyła także regularnie w spotkaniach Komisji Młodych Lekarzy przy Naczelnej Radzie Lekarskiej, pomagając w pracach mających na celu próby rozwiązywania problemów młodych lekarzy na poziomie centralnym.

Komisja Młodych Lekarzy przeprowadziła także we wrześniu i październiku badanie ankietowe w losowo wybranych oddziałach szpitalnych na terenie naszej Izby, celem określenia stosunku lekarzy specjalistów do projektowanej obecnie na poziomie centralnym propozycji przywrócenia wynagrodzenia dla kierowników specjalizacji. Proces przeprowadzania ankiety przebiegł wyjątkowo sprawnie dzięki rzetelnej pracy członków Komisji oraz bardzo pozytywnej postawie ankietowanych lekarzy specjalistów. Obecnie projekt jest w fazie dalszego opracowywania.

Na przełomie grudnia 2014r. i stycznia 2015r., w odpowiedzi na potrzebę wyrażoną przez młodych lekarzy, Komisja przedstawiła Komisji Kształcenia WMIL pomysł zorganizowania kursu praktycznego z zakresu zaawansowanych czynności resuscytacyjnych u dzieci. Spotkało się to z bardzo pozytywnym odbiorem ze strony przewodniczącej Komisji Kształcenia, doktor Anny Lella. Kurs ten, adresowany przede wszystkim do lekarzy odbywających szkolenie specjalizacyjne odbędzie się w maju b.r.

Mamy nadzieję, że powyżej przedstawione działania będą zaledwie wstępem do zintensyfikowania działalności Komisji na rzecz interesów młodych lekarzy w naszym regionie, w roku bieżącym.

PRZEWODNICZĄCA
Komisji Młodych Lekarzy ORL
lek. Marta Szadurska-Noga

KOMIJSJA PRAKTYK, REJESTRÓW I PRAWA WYKONYWANIA ZAWODU

Ogółem zarejestrowanych jest w Izbie **3 729** lekarzy, w tym:

- **2 902** lekarzy,
- **830** lekarzy dentyków.

Wykonujący zawód **3201**, w tym

- **2 641** lekarzy
- **747** lekarzy dentyków

W okresie sprawozdawczym:

1. **Wpisano** na listę członków izby **139** lekarzy:
 - **49** lekarzy,
 - **7** lekarzy dentyków
 - **67** lekarzy stażystów,
 - **16** lekarzy dentyków stażystów.
2. **Skreślono** z listy członków izby **54** lekarzy i lekarzy dentyków:
 - z powodu **przeniesienie** do innej Izby Lekarskiej (**16** lekarzy, **2** lekarzy dentyków)
 - z powodu **śmierci** (**26** lekarzy, **8** lekarzy dentyków)
 - z powodu **utruty ważności ograniczonego prawa wykonywania zawodu** (minęło 5 lat) u **1** lekarza i **1** lekarza dentystry
3. **Wydano** ogółem **158** praw wykonywania zawodu, w tym :
 - praw lekarza - **62**
 - praw lekarza dentystry - **13**
 - ograniczonych praw wykonywania zawodu lekarza - **67**
 - ograniczonych praw wykonywania zawodu lekarza dentystry - **16**
4. **Wydano 88** skierowań na staż podyplomowy dla lekarzy i lekarzy dentyków.
5. **Wydano 83** książeczek stażowych.
6. **2** lekarzom cudzoziemcom wydano prawo wykonywania zawodu i **5** lekarzom cudzoziemcom przedłużono ważność prawa wykonywania zawodu.

Zaświadczenia Unijne

W tym okresie wydano **25** zaświadczeń:

- 7 zaświadczeń stwierdzających posiadanie formalnych kwalifikacji lekarza (na podst. art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 5 grudnia 1996r. o zawodzie lekarza (Dz.U. z 2002r. Nr 21, poz 204, Nr 76 poz. 691, Nr 152, poz.1266 i Nr 153, poz 1271 oraz z 2003r. Nr 90, poz. 845),
- 2 zaświadczenia stwierdzające posiadanie formalnych kwalifikacji lekarza dentystry (na podst. art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 5 grudnia 1996r. o zawodzie lekarza (Dz.U. z 2002r. Nr 21, poz 204, Nr 76 poz. 691, Nr 152, poz.1266 i Nr 153, poz 1271 oraz z 2003r. Nr 90, poz. 845);
- 4 zaświadczenia stwierdzające posiadanie przez lekarza specjalizacji równorzędnej ze specjalizacją wymienioną w przepisach obowiązujących w Unii Europejskiej w odniesieniu do Rzeczypospolitej Polskiej;
- 10 zaświadczeń dotyczących postawy etycznej lekarza;
- 2 zaświadczenia dotyczące postawy etycznej lekarza dentystry;

Na bieżąco aktualizowane są:

- wpisy do praw wykonywania zawodu
- akta osobowe w archiwum,
- rejestr komputerowy.

Zmarli lekarze i lekarze dentyści w 2014r.:

lek. dent. Bacha Dagmara
 lek. Badura-Szczawińska Zofia
 dr. n. med. Bednarski Zenobiusz
 lek. dent. Dmowski Andrzej
 lek. dent. Dobrzański Karol
 lek. Dryżałowska Jadwiga
 lek. Ferenc Jan
 lek. Gross Wanda
 lek. dent. Gruss Małgorzata
 lek. Jarosławska Bożena
 lek. Janczewska Marzena
 lek. Kołacz Władysław
 lek. dent. Kurowski Wiesław
 lek. Michalak Zbigniew
 lek. Sankowski Tomasz
 lek. Semenowicz Jerzy
 lek. dent. Szyndralewicz Daniela
 lek. Wasilewska Jadwiga
 lek. Wasilewska-Wiszowata Walentyna
 lek. Wróblewska Jolanta

DANE Z REJESTRU PODMIOTÓW WYKONUJĄCYCH DZIAŁAŃ LECZNICZĄ NA TERENIE WARMIŃSKO-MAZURSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ

W roku 2014 wpłynęło ogółem **378** wniosków rejestracyjnych praktyk zawodowych, w tym w sprawie:

- rejestracji indywidualnej praktyki lekarskiej wyłącznie w przedsiębiorstwie podmiotu leczniczego (93) - **67** wniosków
- rejestracji indywidualnej specjalistycznej praktyki lekarskiej wyłącznie w przedsiębiorstwie podmiotu leczniczego (94) - **41** wniosków
- rejestracji indywidualnej praktyki lekarskiej wyłącznie w miejscu wezwania (95) - **6** wniosków

- rejestracji indywidualnej specjalistycznej praktyki lekarskiej wyłącznie w miejscu wezwania (96) - 5 wniosków
- rejestracji indywidualnej praktyki lekarskiej (98) - 5 wniosków
- rejestracji indywidualnej specjalistycznej praktyki lekarskiej (99) – 6 wniosków
- zmiany wpisu do już istniejących praktyk **164** wniosków – obejmują one m.in. zmiany danych osobowych i adresowych lekarzy, podmiotów, z którymi są podpisywane umowy cywilno-prawne, zmiany miejsc gabinetów, zawieszenie praktyki, formy prowadzenia praktyki.
- wyrejestrowania praktyki zawodowej **90** wniosków.

Na bieżąco sprawdzane są dane dotyczące prawidłowych zapisów praktyk zawodowych w centralnych rejestrach:

1. podmiotów wykonujących działalność leczniczą
2. ewidencji i informacji o działalności gospodarczej
3. przedsiębiorstw podmiotów leczniczych

W przypadku stwierdzenia nieprawidłowych lub brak danych w rejestrze, wysyłane są drogą mailową lub zwykłą pocztą zawiadomienia z prośbą o aktualizację danych praktyki (w szczególności danych dotyczących polis OC).

Ogółem do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą wpisanych jest **3248** praktyk, w tym:

- **530** – indywidualnych praktyk lekarskich wyłącznie w przedsiębiorstwie podmiotu leczniczego
- **633** – indywidualnych specjalistycznych praktyk lekarskich wyłącznie w przedsiębiorstwie podmiotu leczniczego
- **219** – indywidualnych praktyk lekarskich wyłącznie w miejscu wezwania
- **261** – indywidualnych specjalistycznych praktyk lekarskich wyłącznie w miejscu wezwania
- **395** – indywidualnych praktyk lekarskich
- **1194** – indywidualnych specjalistycznych praktyk lekarskich
- **16** – grupowych praktyk lekarskich

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Praktyk, Rejestrów i Prawa
Wykonywania Zawodu WMIL w Olsztynie
lek. Stanisław Adamowicz

KOMISJA SOCJALNA

Komisja Socjalna w minionym roku sprawozdawczym działała w składzie:

- Urszula Kaczmarek-Mielęcka -przewodnicząca
- Dorota Żerańska- z-ca przewodniczącej
- Zbigniew Czerniawski- członek
- Iwona Nowagiel -członek
- Małgorzata Szwed- członek
- Teresa Wiażel -członek

Budżet Komisji Socjalnej w roku 2014 opiewał na kwotę 25 000,00zł. Komisja odbyła trzy

posiedzenia, w wyniku których przyznano uzasadnioną, bezzwrotną pomoc finansową na kwotę 5.500,00zł.

Z budżetu Komisji wypłacono 13 odpraw pośmiertnych na kwotę 13 000, 00zł. W sumie wydano 18.500,00zł.

W minionym roku do zadań Komisji Socjalnej należało również zarządzanie Kasą Pożyczkową. Udzielono 8 pożyczek zwykłych (każda po 3000,00zł.). W sumie na kwotę 24.000,00zł.

PRZEWODNICZĄCA
Komisji Socjalnej ORL
lek. dent. Urszula Kaczmarek-Mielęcka

KOMISJA STOMATOLOGICZNA

Komisja Stomatologiczna w okresie sprawozdawczym zbierała się regularnie, średnio raz na kwartał. Podczas spotkań zajmowała się bieżącymi problemami środowiska stomatologicznego, m.in. opiniowaniem projektów rozporządzeń ds. stomatologii oraz analizą aspektów prawnych dot. czynności lekarskich.

Zagadnienia omawiane przez KS:

1. Zasadność skierowań do lekarzy stomatologów specjalistów.
KS uważa, że skierowania mogłyby być przydatne, ale ich wprowadzenie wymaga zmian legislacyjnych.
2. Limit przyjęć na kierunki lekarsko-dentystyczne.
Uważamy, że proponowany limit miejsc nie jest poparty rzetelną analizą możliwości dydaktycznych uczelni oraz określeniem stopnia zapotrzebowania na absolwentów kierunków lekarsko-dentystycznych.
3. Likwidacja naboru na szkolenie asystentek stomatologicznych od roku 2016.
KS jest przeciwna likwidacji naboru. Uważamy, że najbardziej efektywny zespół wykonujący świadczenia stomatologiczne to lekarz i wykwalifikowana asystentka stomatologiczna.
4. Przywrócenie gabinetów stomatologicznych w szkołach.
KS jest za przywróceniem gabinetów w szkołach, ale niezbędna jest dodatkowa pula pieniędzy ze strony NFZ lub MZ, ewentualnie wsparcie samorządów lokalnych przy organizacji takich gabinetów.

Ponadto, KS jak co roku opiniuje i zgłasza lekarzy do odznaczenia „Zasłużony Lekarz Warmii i Mazur”.

Przedstawiciele komisji stomatologicznej (Anna Lella, Leszek Dudziński i Katarzyna Żółkiewicz-Kabać) uczestniczyli w obradach Komisji Stomatologicznej Naczelnej Rady lekarskiej. Wszystkie omawiane tam zagadnienia były przedstawiane członkom Komisji Stomatologicznej naszej Izby. Lekarze stomatolodzy aktywnie uczestniczą w pracach samorządu lekarskiego, sumiennie realizują powierzone im obowiązki, działają w zespołach roboczych, komisjach problemowych, a w niektórych pełnią obowiązki przewodniczących.

PRZEWODNICZĄCA
Komisji Stomatologicznej ORL
lek. dent. Katarzyna Żółkiewicz-Kabać

KOMISJA UBEZPIECZEŃ LEKARZY

W sprawozdawanym okresie roku 2014 Komisja Ubezpieczeń Lekarzy i Lekarzy Dentystów spotkała się dwukrotnie. Na spotkaniach omawialiśmy sytuację rynku ubezpieczeń od odpowiedzialności cywilnej lekarzy i lekarzy dentystów. Potwierdziliśmy wybór oferty ubezpieczenia obowiązkowego firmy TU INTER Polska. Zaprosiliśmy dyrektora oddziału TU INTER Polska i uzyskaliśmy odpowiedzi i wyjaśnienia na zapytania członków komisji. Korzystamy z możliwości ubezpieczenia się za pośrednictwem pracowników naszej Izby.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Ubezpieczeń Lekarzy i Lekarzy Dentystów ORL
lek. dent. Artur Gołębiowski

KOMISJA WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ

Rok 2014 upłynął pod znakiem przygotowań Chóru Lekarzy Medici pro Musica do wyjazdu do Francji na zaproszenie miasta Chateauroux. Wyjazd zaowocował nawiązaniem wielu kontaktów artystycznych i prywatnych.

Kontynuujemy również współpracę z obwodem Kaliningradzkim między innymi biorąc czynny udział w corocznej Bałtyckiej Konferencji Medycznej.

Mieliśmy również zaszczyt gościć przedstawicieli środowiska medycznego Kaliningradu w siedzibie naszej Izby Lekarskiej.

Koszty działalności Komisji w roku 2014 wyniosły 7546,20 zł (budżet 7 tys. zł).

PRZEWODNICZĄCA
Komisji Współpracy z Zagranicą ORL
lek. Edyta Pulińska

POLISH ANNALS OF MEDICINE

W roku 2014 ukazały się dwa tomy Pol. Ann. Med. W pierwszym tomie 13 artykułów, w drugim 17. W sumie w 2014 roku ukazało się 30 pełnotekstowych artykułów plus list do Redakcji. Artykułów oryginalnych było 17, kazuistycznych 5, przeglądowych 8.

Zanotowano wzrost artykułów zagranicznych (autorstwo lub współautorstwo) z Hiszpanii – 2, Indii – 1, Malezji – 2, Litwy – 2, Sudanu – 1, USA – 1, Wielkiej Brytanii – 1.

Zaobserwowano wzrost cytowań

Zanotowano znaczny wzrost tak zwanych pobrań pełnotekstowych wersji artykułów na świecie w 97 krajach (dwukrotny wzrost liczby krajów), 1540 pobrań w USA (trzykrotny wzrost pobrań) co przedstawia poniższa tabela:

	Usage	%	Usage	%	Usage	%
Country	2012		2013		2014	
United States	20	11	954	11.8	1540	12.9
United Kingdom	14	7.7	859	10.6	1330	11.2
China	1	0.5	622	7.7	896	7.5

<u>Poland</u>	38	20.9	638	7.9	895	7.5
Australia	9	4.9	279	3.4	538	4.5
Brazil	8	4.4	317	3.9	481	4
Colombia		0	228	2.8	480	4
France	1	0.5	194	2.4	370	3.1
Spain	5	2.7	198	2.4	354	3
Malaysia	10	5.5	276	3.4	341	2.9
Thailand		0	200	2.5	308	2.6
Turkey	2	1.1	188	2.3	298	2.5
Korea, Republic Of	1	0.5	210	2.6	295	2.5
Mexico		0	162	2	295	2.5
Canada	3	1.6	150	1.9	253	2.1
Indonesia		0	119	1.5	250	2.1
Taiwan	1	0.5	187	2.3	197	1.7
Chile	5	2.7	142	1.8	188	1.6
Portugal	4	2.2	138	1.7	176	1.5
South Africa	2	1.1	109	1.3	160	1.3
Italy	8	4.4	111	1.4	143	1.2
Belgium		0	100	1.2	108	0.9
Philippines		0	79	1	104	0.9
Egypt	1	0.5	89	1.1	101	0.8
India	3	1.6	32	0.4	98	0.8
Greece	3	1.6	58	0.7	95	0.8
Netherlands	5	2.7	106	1.3	90	0.8
Germany	4	2.2	67	0.8	85	0.7
Sweden	2	1.1	26	0.3	67	0.6
New Zealand	1	0.5	58	0.7	65	0.5
Czech Republic	1	0.5	54	0.7	64	0.5
Algeria		0	29	0.4	64	0.5
Ireland		0	78	1	61	0.5
Singapore		0	41	0.5	58	0.5
Romania		0	46	0.6	57	0.5
Peru		0	13	0.2	56	0.5
Japan		0	52	0.6	55	0.5
Israel		0	33	0.4	55	0.5
Hungary	4	2.2	59	0.7	53	0.4
Pakistan		0	32	0.4	52	0.4
Lithuania		0	111	1.4	49	0.4
Slovakia	2	1.1	31	0.4	45	0.4
Ghana		0		0	42	0.4
Switzerland		0	41	0.5	38	0.3
Argentina	1	0.5	25	0.3	38	0.3
Iran, Islamic Republic Of	14	7.7	51	0.6	31	0.3
Saudi Arabia		0	49	0.6	30	0.3

United Arab Emirates		0	8	0.1	30	0.3
Estonia		0	19	0.2	28	0.2
Republic Of Serbia		0	22	0.3	27	0.2
Tunisia		0	38	0.5	24	0.2
Slovenia		0	18	0.2	24	0.2
Finland	5	2.7	30	0.4	23	0.2
Denmark		0	18	0.2	22	0.2
Hong Kong		0	35	0.4	21	0.2
Costa Rica		0	24	0.3	19	0.2
Austria	2	1.1	39	0.5	17	0.1
Latvia		0	14	0.2	17	0.1
Puerto Rico		0	14	0.2	17	0.1
Lebanon	1	0.5	24	0.3	16	0.1
Norway		0	25	0.3	16	0.1
Morocco		0	8	0.1	16	0.1
Uruguay		0	2	0	16	0.1
Russian Federation		0	7	0.1	15	0.1
Bulgaria		0	11	0.1	10	0.1
Kazakhstan	1	0.5	22	0.3	9	0.1
Jordan		0	9	0.1	8	0.1
Mauritius		0	10	0.1	7	0.1
Nigeria		0	5	0.1	7	0.1
Oman		0		0	7	0.1
Viet Nam		0		0	7	0.1
Brunei Darussalam		0		0	6	0.1
Iceland		0	8	0.1	5	0
Ecuador		0	1	0	4	0
Malta		0	8	0.1	3	0
Cyprus		0	4	0	3	0
Zimbabwe		0		0	3	0
Venezuela, Bolivarian Republic Of		0	8	0.1	2	0
Botswana		0	2	0	2	0
Macau		0	1	0	2	0
Lesotho		0		0	2	0
Zambia		0		0	2	0
Croatia		0	16	0.2	1	0
Kuwait		0	4	0	1	0
Belarus		0	1	0	1	0
Luxembourg		0		0	1	0
Martinique		0		0	1	0
Namibia		0		0	1	0
Reunion		0		0	1	0
Sri Lanka		0		0	1	0

Bahrain	0	1	0	0
Iraq	0	1	0	0

Plan dalszych działań i realizacji celów:

- wejście do bazy indeksacyjnej PubMed Central, Medline, Web of Science,
- wejście na listę Journal Citation Report.

Sposoby osiągnięcia wytyczonych celów :

- zaproszenie do współpracy w Redakcji młodych członków Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej,
- otwartość Redakcji na współpracę z każdym Członkiem Izby wykazującym zaangażowanie społeczne,
- potrzeba wsparcia Redakcji przez Izbę Lekarską w Olsztynie.

REDAKTOR NACZELNY
Polish Annals of Medicine
Prof. dr hab. n. med. Ireneusz M. Kowalski

OKRĘGOWY RZECZNIK ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ

W okresie sprawozdawczym do Rzecznika wpłynęły - **62 nowe skargi**, z poprzedniego okresu sprawozdawczego pozostało do rozpatrzenia - **54 sprawy**.

Na następny okres sprawozdawczy pozostało **28 spraw**, **7 - z tych spraw zostało zawieszona** z uwagi na toczące się postępowanie karne w tych sprawach.

W sumie Rzecznik prowadził postępowania w **116 sprawach**. Zakończono **88 postępowań** z czego **10 spraw zakończyło się wnioskami o ukaranie lekarzy**.

- w **31** sprawach wydano postanowienia o odmowie wszczęcia postępowania wyjaśniającego;
- w **41** sprawach wydano postanowienia o umorzeniu postępowania;
- **6** spraw zakończono w inny sposób ;

Na **72 postanowienia Rzecznika** do Okręgowego Sądu Lekarskiego wpłynęło **31** zażaleń.

- **15** postanowień Sąd utrzymał w mocy
- **10** spraw zwrócił Rzecznikowi do ponownego prowadzenia
- **6** spraw oczekuje na rozpoznanie przez Sąd

Rzecznik i Zastępcy przesłuchali **92 osoby**, których dotyczyły postępowania. W zakończonych 88 postępowaniach w 22 sprawach Okręgowy Rzecznik zwracał się do **lekarzy-specjalistów (biegłych)** z wnioskiem o ocenę prawidłowości postępowania lekarskiego.

W skargach zarzuty dotyczyły:

Nieprawidłowego postępowania diagnostycznego i leczniczego zakończonego zgonem	10
Uszkodzenie ciała, powikłania chorobowe	44
Żądanie korzyści materialnej	-
Poświadczenie nieprawdy	3

Nieetycznego zachowania lekarza	25
Naruszenie praw chorych psychicznie	2
Konflikty między lekarzami	-
inne	4
Razem	88

Rodzaj przewinienia z uwzględnieniem specjalizacji

Internistyczne dorosłych	29
Internistyczne dzieci	3
Chirurgia dorosłych i ortopedia	14
Chirurgia dzieci i ortopedia	3
Ginekologia i położnictwo	9
Psychiatryczne	5
Stomatologiczne	11
Inne (neurologia, pediatria, anestezjologia, okulistyka, biegli sadowi,...)	14
Razem	88

W dniu 8 marca 2014r w Izbie Lekarskiej odbyło się szkolenie Zastępców OROZ. Szkolenie prowadził emerytowany Sędzia Sądu Najwyższego – Feliks Tarnowski oraz Prokurator Prokuratury Rejonowej w Olsztynie – Piotr Marek.

13 czerwca 2014 r. odbyło się szkolenie w Warszawie, a 3-5 października 2014r. szkolenie w Zakopanem.

OKRĘGOWY RZECZNIK
ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ
lek. Mirosława Kozłowska

OKRĘGOWY SĄD LEKARSKI

W okresie sprawozdawczym do Sądu wpłynęło **10 wniosków o ukaranie 11 lekarzy**. Jedna sprawa została przekazana do Okręgowego Sądu Lekarskiego w Warszawie.

Z poprzedniego okresu sprawozdawczego pozostały **4 sprawy**. Łącznie OSŁ miał do rozpoznania **13 spraw** obejmujących **14** lekarzy.

Okręgowy Sąd Lekarski wydał **9 orzeczeń**:

- uniewinnienie – 4 razy
- upomnienie – 3 razy
- umorzenie - 2 razy

Na orzeczenia OSŁ wniesiono 3 odwołania do NSL

- 1 wniośł pokrzywdzony
- 1 obwiniony lekarz
- 1 Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej

Główny zarzut stawiany lekarzom dotyczył niestaranności postępowania diagnostycznego i leczniczego - art. 8 KEL

Naczelny Sąd Lekarski :

- 1 orzeczenie uchylił
- 2 oczekują na rozpatrzenie

Sprawy, które wpłynęły do OSŁ dotyczyły lekarzy następujących specjalizacji:

1. Chirurgia ogólna - 3
2. Choroby płuc - 1
3. Medycyna rodzinna - 1
4. Neurologia - 1
5. Ortopedia i traumatologia - 2
6. Położnictwo i ginekologia - 4
7. Stomatologia zachowawcza - 1
8. Bez specjalizacji - 1

Do Sądu wpłynęły **33** zażalenia na postanowienia OROZ, 8 pozostało z poprzedniego okresu sprawozdawczego. Łącznie OSŁ miał na rozpatrzenia, na posiedzeniu jawnym, **41 zażaleń**.

- **23** - utrzymał w mocy
- **11** - zwrócił Rzecznikowi do ponownego prowadzenia
- **1** - postanowienie o odmowie przywrócenia terminu na złożenie zażalenia
- **1** - postanowienie o umorzeniu
- **5** - spraw oczekuje na rozpoznanie

W dniu 8 marca 2014 r w Izbie Lekarskiej odbyło się szkolenie członków OSŁ i Zastępców OROZ. Szkolenie prowadził emerytowany Sędzia Sądu Najwyższego – Feliks Tarnowski oraz Prokurator Prokuratury Rejonowej w Olsztynie – Piotr Marek.

13 czerwca 2014r. odbyło się szkolenie w Warszawie, a 3-5 października 2014r. szkolenie w Zakopanym.

PRZEWODNICZĄCY
Okręgowego Sądu Lekarskiego
lek. Zygmunt Ziółkiewicz

OKRĘGOWA KOMISJA REWIZYJNA

Komisja Rewizyjna w poniższym składzie :

1. Lek. Arkadiusz Pyszko - przewodniczący
2. Lek. Krzysztof Cybulak - wiceprzewodniczący
3. Lek. dent. Kinga Napolska - wiceprzewodniczący
4. Lek. Elżbieta Chodkowska - Redzik - sekretarz
5. Lek. Andrzej Tarasiuk - członek Komisji

zapoznała się z dokumentacją księgową oraz uchwałami Okręgowej Rady Lekarskiej za wyżej wymieniony okres.

Uchwały dotyczyły bieżących prac Prezydium Rady i były zgodne pod względem merytorycznym z zasadami działania ORL zawartymi w Regulaminie.

Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się również ze sprawozdawczością finansową OIL

za rok 2014 tj.:

- sprawozdaniem z wykonania budżetu, w tym sprawozdaniem z wydatków dotowanych przez Ministerstwo Zdrowia za czynności przejęte z administracji państwowej,
- sprawozdaniem finansowym.

1. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu za 2014 r

W planie finansowym (budżecie) na rok 2014 przyjęto założenie, że koszty działalności przewyższą przychody, generując tym samym stratę w wysokości 13 490 zł. Ze sprawozdania z realizacji budżetu wynika, że działalność Izby za rok 2014 zamknęła się nie stratą tylko zyskiem w wysokości 23 596,65 zł. Bezpośredni wpływ na pozytywną zmianę wyniku finansowego miał spadek rocznych kosztów działalności w stosunku do założeń o kwotę 49 852,00 zł. Koszty działalności Izby Lekarskiej w 2014 r. stanowią 97,3 % kwoty planowanej. Na uwagę zasługuje przede wszystkim nie wykorzystany budżet komisji problemowych (91,9% kwoty planowanej, co daje kwotę 28.057,00 zł) oraz pozycja kosztowa „składka do NIL” (89,6% kwoty planowanej).

W 2014r. dokonano wpłaty z tytułu obowiązkowej składki członkowskiej na rzecz NIL w kwocie ogółem 187.002,00 zł. Ten znaczny spadek w stosunku do założeń budżetu (o 22.000,00 zł) jest wynikiem podjętej uchwały przez XII Krajowy Zjazd Lekarzy (uchwała Nr 14 z dnia 21 marca 2014 r. w sprawie odpisu finansowego na rzecz NIL).

Za I półrocze 2014 r. przekazano składkę stanowiącą 15% kwoty należnych składek członkowskich za ten okres, tj. 106.223,00 zł a za II półrocze przekazano 15% wpłaconych składek, co stanowiło kwotę 80.779,00 zł. Wyraźny spadek rocznego odpisu finansowego pozytywnie wpłynął na wynik działalności Izby Lekarskiej.

W pozostałych pozycjach kosztowych odnotowano realizację nieznacznie powyżej planu, np. koszty Biura –realizacja 100,1%, posiedzenia ORL i Prezydium 103,7%, Zjazd 106,5% .

Natomiast przychody ogółem z działalności Izby Lekarskiej w 2014r. wyniosły 1.786.885,00 zł, co stanowi 99,3% wielkości planowanych i były niższe od planowanych tylko o 12.765,00 zł.

Należne składki za 2014r wyniosły 1.420.010,00 zł i były wyższe od planowanych o 28.010,00 zł. Pozostałym źródłem finansowania działalności statutowej Izby są wpływy z tytułu wpisów do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą. Zostały one zrealizowane tylko w 60,5%.

Wpływy z działalności gospodarczej zostały zrealizowane w 102,2%, przekraczając wielkości planowane o kwotę 3.799,00 zł. Otrzymana prowizja od ubezpieczeń OC wyniosła 87.292,00 zł co stanowi 113,4% kwoty planowanej. W porównaniu do roku ubiegłego odnotowano znaczny jej wzrost. Dla porównania, w roku 2013 otrzymana prowizja stanowiła kwotę 70.129,00 zł, a średnia roczna z lat 2010-2012 to kwota 80.000,00 zł.

Przychody z tytułu umów najmu (stałe umowy)) stanowią kwotę 74.948,00 zł., co stanowi 93,7% kwoty przyjętej w budżecie. Wynajem powierzchni szkoleniowej przyniósł wpływy w kwocie 6.432,00 zł, czyli zaledwie 49,5% kwoty planowanej.

Przychody z tytułu reklam zamieszczanych w Biuletynie Lekarskim wyniosły 7.726,00 zł. Dla porównania w roku 2013 pozycja ta stanowiła kwotę 5.550,00 zł.

Pozostałym przychodem, dość istotnym dla finansowania działalności statutowej są odsetki od lokat, pożyczek i zaległych składek członkowskich, które za rok 2014 wyniosły łącznie 21.843,00 zł, z tego otrzymane odsetki z tytułu lokowania środków pieniężnych na lokatach trzymiesięcznych i jednodniowych oraz z tytułu udzielonych pożyczek wyniosły 11.267,00zł, a z tytułu nieterminowego opłacania składek członkowskich 10.576,00 zł.

Przychody Komisji Bioetycznej wyniosły 78.241,00 zł. i zostały zrealizowane w 142,3%. Dla porównania, w roku 2013 opłaty za wydanie opinii w zakresie prowadzonych badań klinicznych stanowiły tylko kwotę 53.885,00 zł.

W 2014 roku wpływy z Ministerstwa Zdrowia z tytułu dotacji wyniosły 42.196,00 zł, co pozwoliło pokryć poniesione wydatki na zadania przejęte z administracji państwowej tylko w 19% (w 2013 w 22%).

Otrzymana dotacja z Urzędu Marszałkowskiego na szkolenia stażystów wyniosła 25.205,00 zł, co stanowi 94,3% poniesionych wydatków. W szkoleniu wzięło udział 67 stażystów, dla porównania: w 2013 r. - 61, w 2012 r. - 49).

Poniżej zestawienie wyników finansowych z poszczególnych rodzajów działalności Izby za rok 2014 sporządzone na podstawie sprawozdania z realizacji budżetu za 2014 r :

• działalność statutowa finansowana ze składek członkowskich	+134 200,32
• Biuletyn	- 89 758,55
• Bioetyka	+ 19 909,10
• Gospodarka	+ 140 230,51
• Wydatki nie rozliczone dotacją z M. Zdrowia	- 179 453,19
• <u>Wydatki nie rozliczone dotacją z U Marszałkowskiego</u>	<u>- 1 531,54</u>

Razem wynik finansowy Izby za 2014 r (zysk) **23 596,65**

W 2014 roku wydatki zwiększające wartość majątku trwałego wyniosły ogółem 25.462,24 zł. Zakupiono drukarkę laserową kolor za kwotę 3.530,60 zł, cztery laptopy wraz z oprogramowaniem Office o łącznej wartości 18.561,14 zł oraz jeden komputer za cenę 3.370,50.

2. Sprawozdanie finansowe za 2014 r.

Komisja Rewizyjna poddała kontroli sprawozdanie finansowe za 2014r, które zostało sporządzone zgodnie z § 17 i § 245 Uchwały nr 44-03-IV NIL z dnia 24 lutego 2003 roku w sprawie zasad gospodarki finansowej samorządu lekarzy i z ustawą o rachunkowości.

Sprawozdanie finansowe składa się z:

- Bilansu sporządzonego na dzień 31.12.2014 roku, które po stronie aktywów i pasywów wykazuje sumę **3.438.913,52 zł.**
- Rachunku zysków i strat za okres od 01.01.2014 do 31.12.2014 roku wykazujący zysk netto **23.596,65 zł**
- Informacji dodatkowej,

Na podstawie przeglądu powyższych dokumentów Komisja Rewizyjna stwierdza, że majątek Izby na dzień 31.12.2014 r wynosił:

Majątek trwały /netto/	2.490.864,21
Należności i środki pieniężne	948.049,31

w tym:

1. Zaliczki na poczet dostaw usług (konferencja w Lidzbarku Warmińskim)	24.000,00
2. Należności krótkoterminowe	175.084,39
w tym : należności z tyt. dostaw i usług	40.383,69
należności z tyt. składek członkowskich	196.371,92
<i>w tym za rok 2014</i>	120.234,22
<i>odpis aktualizujący należność z tyt. składek członkowskich(-)</i>	72.159,70
należności z tyt. podatków	1.254,24
należności z tyt. pożyczek	7.400,00
pozostałe należności	1.834,24
3. Środki pieniężne w kasie i na rachunkach	714.252,86
w tym: lokata 3-miesięczna i jednodniowa	669.787,34

Biorąc pod uwagę saldo składek należnych za 2014r. tj. nie opłaconych na dzień 31.12.2014r. ściągalność składek za ten rok, w wyniku kontynuowanych działań windykacyjnych wyniosła **91,5%** (za 2013 92,5%, za 2012 - 89,6%, za 2011 - 88,8%, za 2010 - 85,8%). Systematycznie prowadzona jest w tym zakresie korespondencja telefoniczna, mailowa i listowa. Dzięki tym działaniom utrzymano tak wysoki wskaźnik ściągalności.

Saldo nie opłaconych składek za lata 2006-2014 na dzień 31.12.2014r wynosi 196.371,92 zł, z czego kwota 57.141,50 zł. dotyczy osób przebywających poza granicami kraju. Z uwagi na duże prawdopodobieństwo nieściągalności, utworzono rezerwę w pełnej wysokości.

Według danych bilansowych majątek Izby na dzień 31.12.2014r. był sfinansowany w 95,5% kapitałem własnym oraz w 4,5% pozostałymi zobowiązaniami.

Zobowiązania na kwotę ogółem 79.570,88 zł dotyczą bieżącej działalności, natomiast kwota 52.723,99 zł. dotyczy składek członkowskich opłaconych za okresy przyszłe (po 31.12.2014r).

Kwota zobowiązań bieżących dotyczy poniższych tytułów:

- | | |
|----------------------------|-----------|
| • zakup materiałów i usług | 35.730,31 |
| • podatki i składki ZUS | 27.141,31 |
| • wpłaty z tyt. składek OC | 13.625,00 |
| • pozostałe | 3.074,26 |

Reasumując wyniki przeglądu ksiąg rachunkowych i sprawozdań Komisja Rewizyjna stwierdza, iż Izba Lekarska jest w dobrej sytuacji finansowej i nie ma zagrożeń dla kontynuacji jej działalności w roku następnym.

Na podstawie Art. 29 ust 2 pkt 3 ustawy o izbach lekarskich członkowie Komisji Rewizyjnej wnioskuje o udzielenie Okręgowej Radzie Lekarskiej absolutorium.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Rewizyjnej ORL
lek. Arkadiusz Pyszko

KOMISJA LEKARZY AMBULATORYJNEJ OPIEKI SPECJALISTYCZNEJ

Komisja została powołana uchwałą Okręgowego Zjazdu Lekarzy w 2014 roku.

Obecny skład: Magdalena Zakrzewska – członek, Anna Wańczyk – członek, Zygmunt Trusewicz – przewodniczący.

Wśród wielu zadań, które Komisja przed sobą postawiła, za najpilniejsze uznano właściwą komunikację między lekarzami pracującymi w poradniach specjalistycznych a lekarzami pracującymi w podstawowej opiece zdrowotnej. W związku z tym z inicjatywy Komisji Lekarzy AOS odbyły się trzy spotkania z Komisją Lekarzy POZ. Ustalono obszary jakimi powinny się zająć połączone komisje:

- właściwa współpraca i komunikacja między lekarzami AOS i POZ, ze wzajemnym szacunkiem, taktem i przestrzeganiem zasad prawnych;
- wypracowanie standardów współpracy i komunikacji uwzględniających zasady etyki lekarskiej i obowiązujące prawo;
- wyeliminowanie nieporozumień we wzajemnych kontaktach co niewątpliwie wpłynie na komfort pracy, ułatwi rzetelne diagnozowanie i leczenie pacjentów.

(Powyższe problemy przedstawiono w Biuletynie Lekarskim z grudnia 2014 r.)

Liczymy na zaangażowanie Komisji Lekarzy POZ, gdyż tylko wspólne wypracowane standardy ułatwią pracę zarówno lekarzom POZ i AOS.

Członkowie Komisji Lekarzy AOS opiniowali przedstawione projekty aktów prawnych (Ministerstwa Zdrowia i NFZ). W związku z wprowadzeniem od stycznia 2015 roku „pakietu onkologicznego” Komisja dokonała oceny jego funkcjonowania. Opinie przekazane przez kolegów drogą mailową okazały się niezwykle cenne. Na prośbę skierowaną do wszystkich lekarzy specjalistów o wyrażenie swego zdania odpowiedziało wiele koleżanek i kolegów. Wszystkim serdecznie dziękuję za zainteresowanie i chęć włączenia się w działania Komisji Lekarzy Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Lekarzy AOS
lek. Zygmunt Trusewicz